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1. Bölüm 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde Merkez Bankas ı  ve 
Bankacılık Faaliyetleri 

25/1983 ve 26/1987 say ı l ı  Yasalarla de ğ iştirilmiş  şekliyle 11/1976 say ı lı  
Kuzey K ıbr ıs Türk Cumhuriyeti Bankalar Yasas ı , K.K.T.C. s ını rlar ı  içinde faaliyet 
gösteren bankalar ın denetimine ilişkin çeşitli hükümler içermektedir. Bu cümleden 
olmak üzere Yasan ın 6(6) maddesine göre, bankalar kabul edebilecekleri mevduat, 
verecekleri teminatlar ve gerekli görülecek di ğer taahhütleri ile öz kaynaklar ı  
aras ında belli edilecek oranlar ı  muhafaza etmek zorundad ı rlar. Bu oranlar Merkez 
Bankas ının görüşü al ınmak suretiyle Maliye işleriyle görevli Bakanl ığın tebliğ i 
ile saptan ı r. Sözü edilen madde alt ında Ekonomi ve Maliye Bakanl ığınca 12 
Ağustos 1988 gün ve 75 say ı lı  Resmi Gazetede yay ı mlanan tebliğin tam metni 
aşağıya ç ıkar ı lm ış t ı r: 

"Say ı :371 

Bir Banka-
n ın kabul 
edebilece ğ i 
tasarruf 
mevduat ı  
yekünü 

KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURIYETI 
BANKALAR YASASI 

(11/1976, 25/1983 ve 26/1987 
Sayılı  Yasalar  ) 

Madde 6 (6) Altmda Tebliğ. 
Ekonomi ve Maliye Bakan ı , değiştirilmiş  şekliyle 11/1976 

say ı l ı  Bankalar Yasas ının 6 (6) maddesinin kendisine verdi ği yetkiyi 

kullanarak i şbu tebli ğ  ile aşağıdaki hususlar ı  tesbit eder. 

1. Bir bankan ın kabul edebilece ği tasarruf mevduat ı  yekünü, 
özkaynağı  yekününün; 

a) 1 Milyar TL'sına kadar olan bankalarda 8 kat ını , 
b) 1 Milyar ile 5 Milyar TL aras ında olanlar 10 kat ını , 
c) 5 Milyar ile 10 Milyar TL aras ında olanlar 12 

kat ını , 
d) 10 Milyar lieden fazla olanlar 15 kat ını  aşamaz. 
e) Özel hallerde Ekonomi ve Maliye Bakan ı  15 kat ından 

fazlaya yetki verebilir. 

Bir Bankan ın 
verebilece ğ i 
teminatlar ve 
yüklenebile- 
ce ği taahhüt- 
ler toplam ı . 
Yürürlükten 
kaldı rma R.G. 
EK III Say ı  46 
A.E.137 
17.6.1976 
Yürürlüğe 
Giriş  

Ancak % 50 kar şı lığını  Merkez Bankas ına ya-
t ı rmak kaydıyle Bankalar yukar ıdaki nisbetler üzerin-
de de mevduat kabul edebilirler. Merkez Bankas ına 
yat ınlan %50 mevduat için ayr ıca munzan kar şı l ık 
yat ı r ı lması  gerekmez. 

2. Bir bankan ın verebilece ği teminatlar ve yüklenebilece ğ i 
taahhütler toplam ı  özkaynak yekününün be ş  kat ın' 'geçemez. Limit 
üstü talepler için Ekonomi ve Maliye Bakanl ığınca yetki verile-
bilir. 

3. 137/76 say ı lı  Tebliğ , onun gere ğince yap ılm ış  ve/veya ya-
pı lması  gereken herhangi bir muameleye halel gelmeksizin yürür-
lükten kaldı r ı l ı r. 

4. Bu Tebliğ , Resmi Gazete'de yay ınlandığı  tarihten itibaren 
yürürlüğe girer." 
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bileceği mevduat veya 
ar çerçevesinde k ısıt-
sahibinin korunmas ına 
as ında yer alan di ğer 
öyleki: 

ne son vermeleri veya 
ar ın mevcutlar ı  üzerin-

l ı  sayı lı rlar. 

timi ile ilgili olarak 
bankalar ın, alacaklar ı , 
ilgi ve dengelerin ve 
tahlilini de içermek- 

Bir bankan ın özkaynaklar ı  dikkate al ınarak kabul ed 
verece ği teminat veya üstlenece ği taahhütlere belirli ora 
lamalar getirilmesi genelde kamunun ve özelde tasarruf 
yönelik tedbirler cümlesindedir. Bu meyanda Bankalar Ya 
baz ı  hükümlere de ğ inmekte fayda mülâhaza olunmaktad ı r, 

Yasan ın 6 (5) maddesine göre bankalar ın faaliyetler 
tasfiye edilmeleri halinde mevduat sahipleri, bu gibi banka 
de di ğer alacakl ılara göre haklar ının %50'si oran ında imtiy 

K.K.T.C. Bankalar Yasas ı  alt ında bankalar ın den 
Merkez Bankas ına geni ş  yetkiler tan ınm ışt ı r. Bu yetkiler 
özkaynaklar ı , borçlar ı , kâr ve zarar hesaplar ı  aras ındaki 
mali bünyeyi etkileyen di ğer tüm unsurlar ın saptanmas ı  
tedi r. 

öngörülmüş tür.Orne ğin 
rinin emin bir şekilde 
olunan banka mensup -
mkün olmakla beraber, 

verilmesi zorunludur. 
mak üzere, ilgili ban-
kredileri geri almaya, 

Yasan ınl5 ve 16. maddelerinde çe şitli idari tedbirle 
belirli mevzuata ayk ı r ı  olarak bir bankan ın veya i ştirakl 
çal ış mas ını  tehlikeye düşürecek nitelikte i şlemleri tesbit 
lar ının haklar ında ayr ıca kanuni kovuşturma yap ı lmas ı  m 
denetlemeyi yapan merciin talebi üzerine görevlerine so 
Sorumlular hakk ında yap ı lacak yasal kovuşturma sakl ı  ka 
kan ın avans ve reeskont kredilerini durdurmaya, aç ı lan 
Kuzey K ıbr ıs Türk Cumhuriyeti Merkez Bankas ı  yetkilidir. 

Ayr ıca denetlemeler sonucunda bir bankan ın mal' bünyesinin ciddi bir 
şekilde zay ıflamakta oldu ğunun saptanmas ı  halinde K.1.T.C. Merkez Bankas ı , 
uygun bir süre vererek banka yönetim kurulundan: 

- Sermayenin art ı r ı lmas ını  veya sermayenin ödenmeyen k ısm ının tahsilini, 

- Tahsilinde tehlike görülen alacaklar için kar şı l ık yr ı lmas ını , 

- Yeni personel al ı m ının durdurulmas ı  veya s ı  ı rlandı rı lması  suretiyle 
veya benzeri şekilde masraflar ın kısı lmas ını , 

- iş tirak veya sabit de ğerlerin k ısmen veya tamam n elden ç ıkar ı lmas ını , 

- Risk doğurucu işlemlerden kaç ını lmas ını , plas anlar ın durdurulmas ını  
veya s ını rland ı rı lmas ını , 

- Bankalar Yasas ı , Pul Yasas ı , Döviz istikrar Fon Yasas ı , Para ve Kam-
biyo İş leri Yasas ı , D ış  Ticaret (Düzenleme v- Denetim) Yasas ı  ve 
yürürlükteki di ğer ilgili mevzuata ve bu yasalar uyar ınca ç ıkar ılan tü-
züklere ayk ı r ı  fiilleri saptanan personelin, ba kay ı  temsil yetkisinin 
kaldı r ı lmas ın ı , 

- Mali bünyenin güçlendirilmesi için benzeri di ğer tedbirlerin al ınmasını  
bir talimatla isteyebilir. 
Bu tedbirlerin al ınm ış  olmas ına rağmen bankam mali bünyesindeki za-
yıflama devam etti ği takdirde, K.K.T.C. Merkez Bankas ı  aşağıdaki ted-
birleri aldırtmaya yetkilidir: 

- Likiditenin güçlendirilmesi amac ıyla iştirak ve gayri menkuller gibi du-
ran varl ıklar ının kısmen veya tamamen ba şka urum ve kuruluşlar ta-
raf ından sat ın al ınmasını  sağ lamaya, 

- Yasal kar şı l ık yükümlülüklerini, cezai faizlerini de kald ı rmak suretiyle, 
ertelemeye, 
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- Mali bünyenin takviyesi için gerekli görece ği diğer tedbirleri ald ı rtmaya. 

Denetlemenin Ekonomi ve Maliye Bakanl ığınca yap ı lmas ı  ve denetleme 
sonucunda bir bankanın mali bünyesinin ciddi bir şekilde zayıflamakta olduğunun 
saptanmas ı  halinde, Bakanl ık da, bankac ı l ık işlemlerinde bulunma yetkisinin ban-
kan ın bir k ısı m şubeleri veya bütün te şkilat ı  için geçerli olmak üzere, geçici 
bir süre kald ı r ı lmas ını  Bakanlar Kurulundan isteyebilir. Yukar ıda öngörülen ted-
birlere rağmen mali bünyenin güçlendirilMesine olanak sa ğlanamayan hallerde 
Bakanlar Kurulu, mahkemeden bankan ın tasfiyesi hakk ında karar verilmesini 
isteyebilir. 

Görüleceğ i üzere Yasada yer alan önlemler dizisinde, bir bankan ın müşkilâ-
ta düşmesi halinde, mevduat sahiplerinin korunmas ına ilişkin ve salt onlar ın 
yararlanabileceği özel bir fon oluşturulmas ına yer verilmemi ştir. 

Halbuki 2 Mayıs 1985 tarihinde T.C. Resmi Gazetesinde yay ımlanarak ayni 
gün yürürlüğe giren 3182 say ı l ı  T.C. Bankalar Kanunu, tüzel ki şiliği haiz Tasarruf 
Mevduat ı  Sigorta Fonu kurulmas ını  öngörmektedir.• Fon, Bakanl ıkça haz ırlanacak 
Fon Yönetmeli ğ i dahilinde Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankas ı  taraf ından tem-
sil ve idare olunur. Fonun Kaynaklar ı  bankalar ın yı l sonu bilânçolanndaki tasar-
ruf mevduat ı  tutar ı  üzerinden, tarifesi ile tahsil zaman ve şekilleri Bakanl ığın 
önerisi üzerinde Bakanlar Kuruluna tespit olunacak primlerden ve sair gelirler-
den oluşmaktadı r. Fon mevcudunun ihtiyac ı  karşı lamadığı  hallerde Bakanl ığın 
talebi üzerine Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankas ınca Fona avans verilir. Bu 
avans ın miktar ı , vadesi, faizi ve sair şartlar ı  Bakanl ıkça tespit olunur. Mevduat 
kabul eden bütün bankalar, tasarruf mevduatlar ını  sigorta ettirmek zorundad ı r. 
Bir bankadaki bir ki şiye ait azami 3 milyon liral ık tasarruf mevduat ı  mevduat 
sigortas ına tabidir. Bir bankan ın sermayesinin %10 ve daha fazlas ına sahip ortak-
lar ı  ile yönetim kurulu başkan ve üyelerine, genel müdür ve genel müdür yard ı m-
c ı lar ına, kredi açmaya yetkili memurlar ına, denetçilerine ve bunlar ın eş  ve 
velâyet alt ındaki çocuklar ına ait tasarruf mevduat ı  sigortaya tabi değildir. Tasar-
ruf Mevduat ı  Sigorta Fonu, ödedi ğ i tasarruf mevduat ı  için tasarruf mevduat ı  
sahipleri yerine bankan ın iflâs ını  ister ve iflas masas ına imtiyazl ı  alacakl ı  sıfa-
t ıyla iştirak eder. 

Amerika Birleşik Devletlerinde Federal Deposit Insurance Corparation'un 1933 
senesinde kurulduğu ve Eylül 1950 tarihli Federal Mevduat Sigorta Kanunu ile 
her mevduat hesab ının, 10.000 Amerikan Dolar ına kadar sigorta ettirildi ği bilin-
mektedir. Mevduat Sigorta Fonu İngiltere'de de benimsenmi ş  olup halen uygulan-
maktad ı r. (Bk. Banking Act 1987). 

K.K.T.C. Bankalar Yasas ında Mevduat Sigorta Fonu kurulmas ı  hususuna yer 
verilmediği cihetle bu konuda hem Türkiye hem de Amerika Birle şik Devletleri 
ve İngiltere'deki uygulamalardan farkl ı  bir tutum içine girilmi ştir. 

Mevcut durumda Yasada öngörülen idari tedbirlerin bir bütün olarak uygu-
lanması  mevduat sahiplerinin korunmas ı  bak ı m ından önem kazanmaktad ı r. 

35/1987 say ı l ı  Kuzey K ıbr ıs Türk Cumhuriyeti Merkez Bankas ı  Yasas ında 
belirtilen çerçevede bankalar taraf ında getirilen k ısa vadeli senet ve vesikalar ı  
reeskonta kabul ederek veya kamu kurum ve kurulu şlar ına Hazine Kefaleti kar-
şı lığında avans vermek suretiyle, piyasaya para sürme ve bankalara kaynak 
sağ lama görevleri Bankarmzca sürdürülmü ştür. Yasan ın 36. maddesi alt ında Merkez 
Bankası  taraf ından miktar ı  cari yı l bütçe ödenekler ı  toplam ının %5'ini geçmemek 
üzere Hazineye K ısa Vadeli avans hesab ı  aç ı lması  yetkisine karşı lık, 31 Aral ık 
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1986 tarihi itibariyle 3.500 milyon T ı, miktar ında olan H 

müteakip y ı llarda art ı rılmayarak sabit kalm ış  ve bunun 
vadeli avans ihtiyaçlar ının karşı lanmasında Maliye Baka 
36/79-54/87 sayı l ı  karar ı  ile Hazine Cari Hesab ı  bünyesi 
Fonu ve Fiyat istikrar Fonu kaynaklar ından yararlanı lm ışt ı r 

30 Haziran 1988 tarihi itibariyle avans ve reeskon 
avans ve reeskont i şlemlerinden doğan borç bakiyelerinin 
tarihleri itibariyle kar şılaşt ırmas ı  ise Tablo 2'de gösteri! 

Küçük Esnaf ve Sanatkâr Kredilerinin sa ğ lıklı  bir 

çarpmaktad ı r. Şöyleki 1986 yı l ı  sonunda 362.6 milyon 
bakiyesi 1987 y ı lı  sonunda 641.4 milyon TL'ye ve 31 A ğ  
yon TL'ye ulaşm ışt ı r. 29.2.88 tarihli Yönetim Kurulu 
Kredi miktar ının genelde 4 milyon TL'y e ve yeni i ş  y 
yüksek okul mezunlar ı  için ise 10 milyon TL'ye kadar y 
olumlu katk ısı  olmuştur. İmalâtç ı  - İhracatç ı  kredilerini 
gulamas ı  kapsam ına al ınmasıyla 31 Ağustos 1988 pozisyon 
de reeskonta getirilen senet tutar ının 618 milyon TL'ye 
miş  yıl karşı laşt ırmalar ına göre diğer kategorilere gi 
amaçlar ı  için pek rağbette olmadığı  gözlenmektedir. B 

luşlar ında ise borç taksitlerine ili şkin mükellefiyetleri 

işaret etmek gerekir. 

ine K ısa Vadeli Avans 
yerine Hazinenin k ısa 
ığının 8.4.87 tarih ve 
e al ınan Döviz istikrar 

4 

işlemleri Tablo 1 'de, 
31.12.86 ve 31.8.1988 

iştir. 

içimde geni şledi ği göze 
Tı, tutar ında olan borç 
tos 1988'de 973.9 mil- 
arar ı  ile Küçük Esnaf 
ri açacak üniversite ve 

eltilmesinin bu yönde 
de teşvikli kredi uy- 

itibariyle bu kategori- 
laştığını  görürüz. Geç- 
en senetlerin reeskont 

ı  kamu kurum ve kuru- 
yerine getirilmedi ğine 
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Tablo 1 

30 Haziran 1988 itibariyle Avans ve Reeskont i şlemleri 

Kredi türü Borçlar Borç 
Bakiyesi 

Senet 
Adedi 

Milyon TL 

Senet 
Toplam ı  

Hazine Kefaletini K.T.Sanayi iş letmeleri 
haiz avans Holding Ltd. 896.2 2 650.0 

K.M.S. Cypfruvex i ş i. Ltd. 3.000.0 12 3.000.0 

Tar ımsal Donat ım Kurumu 134.8 4 220.0 

Toprak Ürünleri Kurumu 2.550.0 4 5.350.0 

Devlet Üretme Çiftlikleri 115.5 3 175.5 

T.C.M. Konsolide Fonu 
inkişaf Sandığı  

802.5 1 400.0 

7.499.0 26 9.795.5 

Hazineye K ısa Hazine Cari Hesab ı  3.500.0 3.500.0 

Vadeli Avans 

Küçük Esnaf ve K.Vak ıflar Bankas ı  Ltd. 919.7 922 920.0 

Sanatkâr Senetleri 

Sanayi Senetleri K.Vak ıflar Bankas ı  Ltd. 43.0 4 43.0 

K.Ticaret Bankas ı  Ltd. 73.0 6 73.0 

Türk Bankas ı  Ltd. 59.0 4 59.0 

K.Kredi Bankas ı  Ltd. 30.0 3 30.0 

205.0 17 205.0 

ihracat Senetleri K.Vak ı flar Bankas ı  Ltd. 71.4 6 71.4 

K.Ticaret Bankas ı  Ltd. 7.9 1 7.9 

K.Kredi Bankas ı  Ltd. 17.8 3 17.8 

Türk Bankas ı  Ltd. 49.0 8 49.0 

146.1 18 146.1 

Ticari Senetler K.Ticaret Bankas ı  Ltd. 135.0 9 135.0 

Türk Bankas ı  Ltd. 15.0 1 15.0 

150.0 10 150.0 

Tar ı m Senetleri T.C.Ziraat Bankas ı  66.5 12 66.5 

K.T.Koop. Merkez 
Bankas ı  Ltd. 168.7 73 168.7 



 

K.Vakı flar Bankas ı  Ltd. 	10.0 	3 	10.0 

	

245.2 	88 	245.2 

 

         

         

imalâtç ı - İhracatc ı  
Senetleri 

K.Vak ı flar Bankas ı  Ltd. 	40.0 	1 	40.0 

 

        

K.Ticaret Bankas ı  Ltd. 	225.0 	8 	225.0 

Türk Bankas ı  Ltd. 	 30.0 	2 	30.0 

K.Kredi Bankas ı  Ltd. 	100.0 	3 	100.0 

Türkiye İş  Bankas ı  A.Ş. 	100.0 	3 	100.0 

	

495.0 	17 	495.0 

 

         

         

         

GENEL TOPLAM 	13.160.0 	1098 	15.456.8 
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Tablo 2 

Avans ve Reeskont Borç Bakiyelerinin 31 Aral ık 1986, 
31 Aralık 1987 ve 31 Ağustos 1988 itibariyle Kar şılaştırması  

Kredi Türü Borçlu 31 Aralık 31 Aralık 
1986 	1987 

Milyon Ti, 

31 Ağustos 
1988 

Hazine Kefaletini K.T.Sanayi iş letmeleri 
Haiz Avans Holding Ltd. 643.0 896.2 896.2 

It K.M.S.Cypfruvex 1.012.9 1.023.6 2000.0 

Tar ımsal Donat ım Kurumu 106.5 125.8 134.8 

It 	 It Süt Endüstrisi Kurumu 13.7 -- 
tt Toprak Ürünleri Kurumu 3.479.8 4.824.9 4.220.5 

tl 

ıı 	 et 

Devlet Üretme Çiftlikleri 

T.C.M.K onsolide Fonu 

79.8 181.6 91.5 

inkişaf Sand ığı  575.4 802.5 802.5 

5.911.1 7.854.6 8.145.5 

Hazineye K ısa 
Vadeli Avans Hazine Cari Hesab ı  3.500.0 3.500.0 3.500.0 

Küçük Esnaf ve 
Sanatkâr K.Vakıflar Bankas ı  Ltd. 362.6 641.4 973.9 

Sanayi Senetleri K.Vakıflar Bankas ı  Ltd. 52.1 24.1 43.0 

K.Ticaret Bankas ı  Ltd. 129.5 93.9 48.0 

It 	 tl Türk Bankas ı  Ltd. 77.1 34.8 59.0 

K.Kredi Bankas ı  Ltd. 104.1 116.8 30.0 

It 	 It T.C.Ziraat Bankas ı  56.4 

K.T.Koop.Merkez Bankas ı  
Ltd. 17.3 

Asbank Ltd. 9.5 

436.5 279.1 180.0 

Ihracat Senetleri K.Vakıflar Bankas ı  Ltd. 70.5 65.5 38.0 

It K.Ticaret Bankas ı  Ltd. 15.7 27.6 7.9 

It Türk Bankas ı  Ltd. 41.7 72.6 61.0 

It 	 It K.Kredi Bankas ı  Ltd. 42.5 32.4 7.0 

170.4 198.1 113.9 
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Ticari Sanatlar 
I t 	 tl 

It 

tl  

K.Ticaret Bankas ı  Ltd. 

Türk Bankas ı  Ltd. 

K.Kredi Bankası  Ltd. 

Asbank Ltd. 

	

6.8 	117.0 

	

64.6 	35.8 

	

31.4 	25.9 

	

10.1 	11.3  

105.0 

50.0 

202.9 	190.0 	155.0 

Tar ım Senetleri 	K.T.Koop.Merkez 
Bankas ı  Ltd. 	 94.1 	120.7 	157.8 

It 	 T.C. Ziraat Bankas ı 	 8.6 	159.6 
11 	It 	K.Vakıflar Bankas ı  Ltd. 	 10.0 

	

102.7 	280.3 	167.8 

Özel Avanslar 	K.M.S. Cypfruvex i şl. Ltd. 	16.8 

K.Vakı flar Bankas ı  Ltd. 

K.Ticaret Bankas ı  Ltd. 

Türk Bankas ı  Ltd. 

K.Kredi Bankası  Ltd. 

Türkiye İş  Bankası  A.Ş. 

Asbank Ltd. 

imalkç ı-İhracatç ı  
Senetleri 

It 

le 

tl 

tl 

40.0 

325.0 

30.0 

115.0 

100.0 

8.0 

Genel Toplam 

618.0  

10.703.0 	12.943.5 	13.854.1 
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Kuzey K ıbr ıs Türk Cumhuriyetinde uygulanacak resmi döviz ve efektif al ış  

ve sat ış  kurlar ı  Para ve Kambiyo İş leri Tüzüğünün 5. maddesi alt ında Ekonomi ve 

Maliye Bakanl ığı  taraf ından yetkilendirilmi ş  bulunan Bankam ızca günlük olarak 

tesbit ve Resmi Gazetede yay ı mlanmak suretiyle ilan olunur. Bu şekilde tesbit 

edilen resmi kurlar ın her gün mesai saati ba şlamadan önce bankalara gönderilme-

si ve ayr ıca Banka binas ı  dışında halkın kolayl ıkla görebilece ği bir şekilde te şhir 

edilmesi öngörülmektedir. Resmi kurlarda, ola ğanüstü durumlar d ışında T.C. Merkez 

Bankas ı  kurlar ı  aynen kabul edilmektedir. Temmuz 1988 tarihli Bültende i şaret 

edildi ği üzere 25 Şubat 1988 tarihinde baş lat ılan farkl ı  uygulama 20 Nisan 1988'de 

sona ermiştir. 

Tüzüğün ayn ı  maddesi alt ında Ekonomi ve Maliye Bakanl ığı  taraf ından yetki-

lendirilen bankalar da K.K.T.C. Merkez Bankas ınca tesbit ve ilan olunan resmi 

kurlara ba ğ l ı  olmaks ızın kendi i şlemlerinde uygulayacaklar ı  döviz ve efektif al ış  

ve sat ış  kurlar ını  günlük olarak serbestçe tesbit edebilirler. Yetkili bankalar bu 
şekilde tesbit edecekleri ve gün boyu uygulayacaklar ı  kurlar ı  banka mesai saati 

başlamadan önce ve banka binas ı  dışında halk ın kolayl ıkla görebilece ği bir şekilde 

teşhir etmek zorundad ı rlar. Burada geçen "kendi i şlemlerinde" ifadesi ihracat ve 

görünmeyen muamelelerden sa ğ lanan dövizler d ışında, bankalarca di ğer döviz al ı m 

sat ı m ı  ve tahsisi ile ilgili i şlemleri anlat ı r. Bankalarca ayn ı  gün içinde ba şka kur 

tesbit ve ilan ı  ve de ğ işik kur uygulamas ı  yap ı lamaz. Yetkili bankalarca bu şekilde 

tesbit edilecek döviz ve efektif al ış  ve sat ış  kurlar ının her gün i şleme baş lamadan 

önce K. K.T.C. Merkez Bankas ı 'na bildirilmesi zorunludur. 

Döviz kurlar ının saptanmas ına ilişkin olarak yukar ıda s ı ralanan hükümler 

Para ve Kambiyo İş leri Yasas ındaki tan ı ma göre Para ve Kambiyo Yasas ı  kurallar ı  
uyar ınca döviz al ıp satmaya ve bulundurmaya yetkili k ı l ınan "müesseseler" için 

de geçerlidir. 

Para ve Kambiyo İş leri Yasas ındaki tan ı ma göre "Yetkili Bankalar" Kuzey 

K ıbr ıs Türk Cumhuriyeti'nde faaliyette bulunan ve ithalat, ihracat i şlemleri yap-
maya, döviz almaya, döviz bulundurmaya, döviz satmaya, döviz sat ışına mesnet 

teşkil eden turistlere mahsus döviz al ı m bordrolar ı  ve/veya makbuz tanzim etmeye 

Maliye İş leri ile ilgili Bakanl ıkça yetkili k ı l ınan bankalar ı , "Yetkili Müesseseler" 

ise ayn ı  yasadaki tan ı ma göre Para ve Kambiyo Yasas ı  kurallar ı  uyar ınca döviz 

al ıp satmaya ve bulundurmaya yetkili k ı l ınan müesseseleri anlat ı r. Sözü edilen 

kuruluşlarla ilgili olarak Temmuz 1988 bültenimizde verilen listelerde herhangi bir 
değ iş iklik olmam ış t ı r. 

Bankalarla yetkili müesseselerin, devlet pozisyonu d ışında, kendi i ş lemleri 

için saptad ıklar ı  kurlarda al ış  ve sat ış  fiyatlar ı  aras ındaki fark ın fazla geni ş  
tutulduğu göze çarpmaktad ı r. Bunun esas nedenini serbest piyasa rekabet ko şul-

lar ının yeterince ray ına oturmam ış  olmas ında aramak laz ım. Bir di ğer neden de 

mevzuatta bu do ğ rultuda herhangi bir k ıs ı tlama bulunmay ışı dı r. 

Nitekim 1983 say ı  ve 29 Temmuz 1988 tarihli Resmi Gazetede yay ı mlanan 

T.C. Merkez Bankas ı  Genelgesinde: 

"Bankalar, Bakanl ık'ca tesbit edilen esas ve usullere göre faaliyette bulun-
mak üzere tayin olunan Yetkili Müesseseler ve Özel Finans Kurumlar ı  'n ın ticari ve 
gayri ticari i şlemler için uygulayacaklar ı  "Gişe Sat ış  Kurlar ı " Merkez Bakans ı 'nca 
belirlenen günlük kurun, dövizler için % 1/2 (yüzde yar ım) alt ını  veya üstünü, 

efektifler için % 2 (yüzde iki) alt ını  veya üstünü geçmemek üzere, "Gi şe Al ış  
Kurlar ı " ise ayn ı  kuruluşun Gi şe Sat ış  Kurlar ını  geçmemek üzere an ılan kuruluşlar-
ca serbestçe belirlenir. Böylelikle belirlenen kurlar "Gi şe Kurlar ı " olup, 50.000.- 
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uhabirlik ilişkileri için- 

ra, 

Amerikan Dolar ı  veya e şiti diğer cins dövizlere kadar ol 
işlemler için uygulan ı r. Miktar ı  bu tutarlar ı  aşan işle 
Kurlar ı  taraflarca serbestçe belirlenir." 

denmektedir. Daha sonra 12 Eylül 1988 tarihli Resmi 
Merkez Bankas ı  genelgesiyle "Gişe Sat ış  Kurlar ı "nın Mer 
günlük kurun dövizler için % 02 (binde iki) alt ını  veya ** 
(yüzde bir) alt ını  veya üstünü geçmemek üzere "Gi şe 
Kuruluşun Gi şe Sat ış  Kurlar ını  geçmemek üzere an ı la 
belirlenmesi öngörülmüş  yani resmi döviz kurlar ı  ile diğ  

daralt ı lm ış t ı r. Bizde de döviz al ış  kurlar ı  ile döviz sat ış  ku 
veya bu şekilde daralt ı lmas ına yönelik tedbirlerin yerinde 

T.C. Merkez Bankas ı  bünyesinde kurulan Bankal 
ihtiyaç fazlas ı  Türk Liras ı  mevcutlar ı m ızın günlük o 
devam olunmaktad ı r. Bu arada Döviz ve Efektif Piyasalar ı  
te geçti ği öğ renilmi ştir. Döviz ve Efektif Piyasalar ında b 
cak di ğer kurulu şlarca yap ı labilecek işlem çeşitleri şöyle 

ticari ve gayri ticari 
ler için ise Türk Liras ı  

aze t e de yay ımlanan T.C. 
ez Bankas ınca belirlenen 

tünü, efektifler için % 1 
lış  Kurlar ı "nın ise ayn ı  

kuruluşlarca serbestçe 
r kurlar aras ındaki fark 
lar ı  aras ındaki fark ın şu 
lacağına inanıyoruz. 

raras ı  Para Piyasas ında 
arak de ğerlendirilmesine 
in da kurularak faaliye- 
kalar ve yetkili k ı lına-

ı ralanm ış t ı r: 

Türk Liras ı  karşı l ığında döviz al ım-sat ı m piyasas ı , 
Türk Liras ı  Kar şı lığında efektif al ı m-sat ı m piyas s ı , 
Döviz Kar şı l ığı  döviz al ı m-sat ı m piyasas ı , 

- Döviz Kar şı l ığı  efektif al ı m-sat ı m piyasas ı , 
Türk Liras ı  kar şı l ığı  swap (spot sat ış , Forward l ış  veya spot al ış , For-
ward sat ış) piyasas ı , 

- Türk Liras ı  depolar ı  karşı lığı  döviz depolar ı  piyas s ı , 
- Jö ✓i depolar ı  piyasas ı , 
- Tiirk Liras ı  kar şı l ığı ,alt ın al ı m-sat ı m piyasas ı , 
- De .iz karşı l ığı  alt ın al ı m -sat ım piyasas ı , 

Yukar ıdaki geli şmeler Bankam ızca merak ve ilgi ile izlenmektedir. 

K.K.T.C. Merkez Bankas ı  çeşitli yabanc ı  bankalarla 
de olup bunlardan, 

Midland Bank PLC International Division, Lon 
Commerzbank AG Londra, 
Commerzbank AG 3rankfurt, 
American Express Bank Ltd. Londra, 
Bank of Credit and Commerce Internationa S.A. Londra bankalar ı  
ile döviz, 
T.C. Merkez Bankas ı  ile döviz ve Türk Liras ı  hesaplar ı  ,,,ütülmekte-
di r. 

Döviz rezervlerimiz bankalar ın resmi kurdan tuttu 
kurunian tuttuklar ı  dövizlerden olu şmaktad ır. K.K.T.C. 
Bankalar s ınf ı land ı rmas ına göre Ocak-A ğustos 1988 ayla 
hesab ında tutulan dövizler Tablo 3 'te gösterilmi ştir. Bund 
edilen süre zarf ında, devlet pozisyonunda kayda de ğer b 
A ğustos 1988 sonu itibariyle resmi kur hesab ında tutul 
bin ABD dolar ı  değerinde olup bunun 3.901.7 bin ABD 
taahhüt edilmi ş  durumda idi. Bankalar ın sını rs ız döviz po 
kisine kar şın resmi dövizlerin daha çok K.K.T.C. Merke 
gözlenmektedir. 

lar ı  dövizlerle bankalar 
erkez Bankas ı  ve Diğer 
ı  itibariyle devletin kur 

görüleceği üzere sözü 
'r değ işiklik olmam ışt ı r. 

toplam döviz 43.611.5 
dolar ı  değerindeki k ısm ı  
isyonu bulundurma yet- 

Bankas ı  'nda topland ığı  
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Tablo 3 

K.K.T.C. Merkez Bankası  ve Diğer Bankalar Tasnifine göre 
Ocak-Ağustos 1988 aylar ı  itibariyle Devletin 

Kur Hesabında Tutulan Di5vizin ABD 
Doları  Karşılığı  ve Mevcut Taahhütler 	

Bin ABD $ 

Tarih  
Bankalar 

Toplam Döviz 
$ Taahhüt $ 

Serbest 

30 Ocak 1988 
K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
Diğer Bankalar 

Toplam 

27 Şubat 1988 
K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
Diğer Bankalar 

Toplam 

2 Nisan 1988 
K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
Diğer Bankalar 

Toplam 

30 Nisan 1988 
K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
Diğer Bankalar 

Toplam 

28 May ıs 1988 
K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
Diğer Bankalar 

Toplam 

2 Temmuz 1988 
K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
Diğer Bankalar 

Toplam 

30 Temmuz 1988 
K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
Diğer Bankalar 

Toplam 

3 Eylül 1988 
K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
Diğer Bankalar 

Toplam 

32.796.3 
11.925.8 8.619.4 

32.796.3 
3.306.4 

44.722.1 8.619.4 36.102.7 

28.340.6 
7.599.8 8.760.9 

28.340.6 
(1.161.1) 

35.940.4 8.760.9 27.179.5 

34.877.4 
6.691.1 8.466.8 

34.877.4 
(1.775.7) 

41.568.5 8.466.8 33.101.7 

37.962.6 
6.188.4 8.055.3 

37.962.6 
(1.866.9) 

44.151.0 8.055.3 36.095.7 

41.159.3 
5.867.4 7.242.0 

41.159.3 
(1.374.6) 

47.026.7 7.242.0 39.784.7 

38.725.8 
4.678.8 4.605.1 

38.725.8 
73.7 

43.404.6 4.605.1 38.799.5 

40.345.4 
3.956.4 3.752.7 

40.345.4 
203.7 

44.301.8 3.752.7 40.549.1 

39.273.3 
4.338.2 3.901.7 

39.273.3 
436.5 

43.611.5 3.901.7 39.709.8 
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r s ın ı fland ı rmas ına göre 
tevdiat ve döviz mevduat 
ir. Sözü edilen tablonup 
t döviz tevdiat ve 23812 

n ABD dolar ı  değerinde 
le ise 3204 adet döviz 
olarak 64.855.4 bin ABD 

Yine K,K.T.C. Merkez Bankas ı  ve Di ğer Bankal 
bankalar kurundan özel ve tüzel ki şiler ad ına aç ı lan döviz 
hesaplar ındaki dövizlere ait bilgiler Tablo 4' te verilmi ş  
tetkikinden görülece ği üzere Ocak 1988 sonunda 3306 ad 
adet döviz mevduat hesab ında toplam olarak 62781,6 b 
döviz muhafaza olunmuştur. A ğustos 1988 sonu itibari 
tevdiat ve 255568 adet döviz mevduat hesab ında toplam 
Dolar ı  değerinde döviz muhafaza olunduğu görülmektedir. 

12 

I! 



Tablo 4 

K.K.T.C. Merkez Bankası  ve Diğer Bankalar Tesnifine göre 

Ocak-Ağustos 1988 Ayları  itibariyle Bankalar Kurundan özel ve 

Tüzel Kişiler adına tutulan Döviz Tevdiat ve Mevduat Hesaplar ının 

ABD Dolan Karşılığı  ve Hesap Türüne Göre Dökümü 

Tarih 

Bankalar 

Döviz Tevdiat 
Hesap 	Mitar 
adedı  

Döviz Mevduat 
Hesap 	Mikta 

$ 

Toplam 
Diyiz 

31 Ocak 1988 

K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
Di ğer Bankalar 3306 

-- 

14.839.5 

1040 

22772 

5.645.0 

42.297.1 

5.645.0 

57.136.6 

Toplam 

29 Şubat 1988 

K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
Di ğer Bankalar 

Toplam 

31 Mart 1988 

K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
Diğer Bankalar 

Toplam 

30 Nisan 1988 

K.K.T.0 Merkez Bankas ı  
Diğer Bankalar 

Toplam 

31 Mayıs 1988 

K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
Di ğer Bankalar 

Toplam 

30 Haziran 1988 

K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
Diğer Bankalar 

Toplam 

3306 14.839.5 23812 47.942.1 62.781.6 

3335 

-- 

15.632.9 

1091 

24011 

6.552.3 

43.156.3 

6.552.3 

58.789.2 

3335 15.632.9 25102 49.708.6 65.341.5 

3082 

-- 

12.770.0 

1123 

22444 

5.289.0 

41.063.0 

5.289.0 

53.833.0 

3082 12.770.0 23567 46.352.0 59.122.0 

3201 

-- 

13.782.4 

1151 

22933 

6.720.6 

42.017.7 

6.720.6 

55.800.1 

3201 13.782.4 24084 48.738.3 62.520.7 

3230 

-- 

13.980.5 

1174 

23267 

5.884.1 

42.037.2 

5.884.1 

56.017.7 

3230 13.980.5 24441 47.921.3 61.901.8 

3215 

-- 

14.159.0 

1197 

23770 

5.725.0 

40.283.2 

5.725.0 

54.442.2 

3215 14.159.0 24967 46.008.2 60.167.2 
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31 Temmuz 1988 

K.K.T.C. Merkez Bankas ı  --- 1244 7.187.1 7.187.1 

Diğer Bankalar 3213 14.716.3 26330 40.886.6 55.602.9 

Toplam 3213 14.716.3 27574 48.073.7 62.790.0 

31 Ağustos 1988 

K.K.T.C. Merkez Bankas ı  -- -- 1278 6.720.1 6.720.1 

Diğer Bankalar 3204 15.318.7 24290 42.816.6 58.135.3 

Toplam 3204 15.318.7 25568 49.536.7 64.855.4 
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Döviz rezervlerimiz devlet kuru ile bankalar kuru ad ı  alt ında iki başl ık alt ın-
da görülmektedir. Devlet kuru hesab ında tutulan dövizler tahsise tabi dövizlerdir. 
Bankalar kuru ba ş lığı  alt ında gösterilen dövizler ise, özel ve tüzel ki şilere ait 
döviz tevdiat ve mevduat hesaplar ı  ile bankalar ın kendi nam ve hesaplar ına tut-
tuklar ı  dövizlerden olu şmaktadı r. Döviz rezervlerinin art ış  h ızını  gösteren Tablo 
5'ten görülece ği üzere Devlet pozisyonundaki dövizler Şubat 1988 sonunda 35.9 
milyon ABD dolar ı  değerinde olan en düşük düzeyden A ğustos 1988 sonunda 43.6 
milyon ABD dolar ı  düzeyine, Bankalar Kurunda tutulan dövizler ise Mart 1988 
sonunda 64.3 milyon ABD dolar ı  değerinde olan en düşük düzeyden A ğustos 1988 
sonunda 79.0 milyon ABD dolar ı  düzeyine ulaşm ışt ır. Bu suretle kar şı laşt ı rmas ı  
yap ılan sekiz ayl ık dönem zarf ında toplam döviz rezervlerimiz A ğustos 1988'de 
122.6 milyon ABD dolar de ğeri ile en yüksek düzeye ula şm ış  bulunmaktad ı r. 

A ğustos 1988 ay ına ait Döviz Tevdiat ve Döviz Mevduat Hesaplar ının Cins ve 
Vadelerine Göre Dökümünü gösteren Tablo 6 incelendi ğinde vade yönünden ilk 
sı ran ın döviz tevdiat hesaplar ında, vadesiz hesaplar ve döviz mevduat hesaplar ında 
bir yıl vadeli hesaplar taraf ından işgal edildiğ ini görürüz. Döviz cinsine göre en 
popüler para sterlin daha sonra ABD dolar ı  ve DM görülmektedir. 

15 



Tablo 5 

Döviz Rezervlerinin Art ış  Hızı  

Bin ABD $ 

Miktar Bir önceki ayla 
karşı laşt ı r ı lması  

Tarih _ Döviz Niteli ğ i 

Ocak 1988 

Devletin Kur Hesab ında 

Bankalar Kurunda tutulan: 

a) Özel ve Tüzel Ki ş iler 

b) Bankalar ın Kendileri 

62.781.6 

3.773.2 

44.722.1 

66.554.8 

Toplam 

Şubat 1988 

11.276.9 

Devletin Kur Hesab ında 

Bankalar Kurunda tutulan: 

a) Özel ve Tüzel Ki ş iler 

b) Bankalar ın Kendileri 

Toplam 

35.940.4 	 80.36 

70.043.5 	105.24 

05.983.9 	95.24 

Mart 1988 

Devletin Kur Hesab ında 

Bankalar Kurunda tutulan: 

a) Özel ve Tüzel Ki şiler 

b) Bankalar ın Kendileri 

	

41.568.5 	115.66 

	

64.313.8 	91.82 

Toplam 

Nisan 1988 

Devletin Kur Hesab ında 

Bankalar Kurunda Tutulan: 

a) Özel ve Tüzel Ki şiler 

05.882.3 	 99.90 

44.151.0 	106.21 

62.520.7 

59.122.0 

5.191.8 

65.341.5 

4.702.0 
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b) 	Bankalar ın kendileri 8.052.6 70.573.3 109.73 

Toplam 114.724.3 108.35 

May ıs 1988 

Devletin Kur Hesab ında 47.026.7 106.51 

Bankalar Kurunda Tutulan 

a) Özel ve Tüzel Ki şiler 61.901.8 

b) Bankalar ın kendileri 10641.7 72.543.5 102.79 

Toplam 119.570.2 104.22 

Haziran 1988 

Devletin Kur Hesab ında 43.404.6 92.30 

Bankalar Kurunda Tutulan 

a) Özel ve Tüzel Ki şiler 60.167.2 

b) Bankalar ın Kendileri 12.678.7 72.845.9 100.42 

Toplam 116.250.5 97.22 

Temmuz 1988 

Devletin Kur Hesab ında 44.301.8 102.07 

Bankalar Kurunda Tutulan: 

a) Özel ve Tüzel kişiler 62.790.0 

b) Bankalar ın kendileri 14.719.6 77.509.6 106.40 

12.811.4 104.78 

Ağustos 1988 

Devletin Kur Hesab ında 43.611.5 98.44 

Bankalar Kurunda Tutulan: 

a) Özel ve Tüzel ki şiler 64.855.4 

b) Bankalar ın Kendileri 14.191.6 79.047.0 101.98 

122.658.5 100.70 
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Tablo 6 

Ağustos 1988 ayına ait Döviz Tevdiat ve Döviz Mevduat Hesaplar ının 

Cins ve Vadelerine Göre Dökilmil 
Bin ABD $ 

Döviz Tevdiat Hesapları  Sterlin B.Alman Markı  ABD Doları  
brıs Kı  

Lirası  Karşılığı  

Vadesiz 3.839.0 1.148.9 3.238.4 172.2 10.667.6 

6 Ay Vadeli 300.1 27.5 39.5 -- 560.8 

1 Y ıl Vadeli 2.128.5 74.4 457.5 -- 4.090.1 

Toplam 6.267.6 1.250.8 3.735.4 172.2 15.318.5 

4(10.579.1 ) (669.9) (3.735.4) (334.1) 

Kur Fark ı  0.2  

15.318.7 

Döviz Mevduat Hesaplar ı  

Vadesiz 6.984.1 7.722.5 3.991.6 146.2 20.199.6 

6 Ay Vadeli 2.417.0 398.8 272.1 67.3 4.695.8 

1 Y ı l Vadeli 10.159.8 5.428.2 4.526.8 29.9 24.640.8 

Toplam 19.560.9 13.549.5 8.790.5 243.4 49.536.2 

4(33.016.9) (7.256.6) (8.790.5) (472.2) 

Kur Fark ı  0.6  

49.536.8 

Genel Toplam 25.828.5 14.800.3 12.525.9 416.6 64.855.5 

.$ (43.596.0) (7.926.5) (12.525.9) (806.3) 



Aral ık 1987 baz ına göre Hayat Pahal ı lığı  Endeksinde A ğustos 1988 
sonu itibariyle kaydedilen %44.73 art ışı  sözü edilen dönemin enflasyon oran ı  olarak 
kabul edersek Aral ık 1987'de 111.5 milyon miktar ındaki mevduat ın sat ın alma 
gücünü koruyabilmesi için A ğustos 1988'de 161.3 milyon TL'ye ula şmas ı  gerekmek-
te idi. Mevcut durumda Aral ık 1987 baz ına göre Türk Liras ı  mevduatta art ış  kay-
dedilmedi ği söylenebilir (Tablo 7). Sekiz ayl ık dönemde Döviz Tevdiat ve Döviz 
Mevduat hesaplar ında tutulan dövizlerde de kayda de ğer art ış  olmam ış t ı r. 

Resmi mevduat ın K.K.T.C. Merkez Bankas ı  ile diğer bankalar aras ında 
Aral ık 1986 - Ağustos 1988 süresindeki bölünümü Tablo 8'de verilmi ştir. Buna 
göre bölünüm ortalama olarak Aral ık 1986'da 66.7:33.3, 1987 y ı l ı  zarf ında 
65.4:34.6 ve Ocak-A ğustos 1988 döneminde 68.6:31.4 oranlar ında gerçekle şmiştir. 
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Milyon 11. Tablo 7 

Türk Lirası  Mevduatın Artış  ızı  

Mevduatın iteli- 	Bir önceki 
ğine göre D klima 	ayla kar- 

şılaştırması  

Ocak 1988  

Resmi 	 49.76 ı  .6 	 101.44 

Ticari 	 9.93 .6 	 101.31 

Tasarruf 	 53.80 .1 	 102.60 

Toplam 	113.49 .3 	 101.98 

Şubat 1988  

Resmi 	 50.56 .0 	 101.61 

Ticari 	 10.40 ı .0 	 104.54 

Tasarruf 	 55.62 .6 	 103.12 

Toplam 	116.58 .6 	 102.58 

Mart 1988  

Resmi 	 53.81 .0 	 106.45 

Ticari 	 10.69 .8 	 102.85 

Tasarruf 	 4,59.0 8.1 	 106.24 

Toplam 	 123.61 ı .9 	 106.03 

Nisan 1988  

Resmi 	 53.817.1 	 91.49 

Ticari 	 11.2 4.5 	 104.75 

Tasarruf 	 63.1 0.3 	 106.90 

Toplam 	 128.2 ı  1.9 	 103.71 

Mayıs 1988  

Resmi 	 57.0 7.1 	 106.09 

Ticari 	 12.8 0.6 	 114.33 
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Tasarruf 66.702.3 105.57 

136.610.0 106.55 

Haziran 1988 

Resmi 56.481.0 98.92 

Ticari 13.197.3 103.02 

Tasarruf 69.085.6 103.57 

Toplam 138.763.9 101.58 

Temmuz 1988 

Resmi 60.243.9 106.66 

Ticari 13.588.0 102.96 

Tasarruf 72.132.2 104.41 

Toplam 145.964.0 105.19 

Ağustos 1988 

Resmi 61.116.1 101.45 

Ticari 15.785.5 116.17 

Tasarruf 74.415.3 103.17 

Toplam 151.316.9 103.68 
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Tablo 8 	 Milyon İL 

K.K.T.C. Merkez Bankası  ve Diğer Bankalar 

Nezdinde Resmi Mevduat 

Tarih 	K.K.T.C. Merkez 
Bankası  

Diğer 
Bankalar Toplam 

Aral ık 1986 

Ocak 1987 

Şubat 1987 

Mart 1987 

Nisan 1987 

May ıs 1987 

Haziran 1987 

Temmuz 1987 

Ağustos 1987 

Eylül 1987 

Ekim 1987 

Kas ı m 1987 

Aral ık 1987 

Ocak 1988 

Şubat 1988 

Mart 1988 

Nisan 1988 

Mayıs 1988 

Haziran 1988 

Temmuz 1988 

Ağustos 1988 

	

18.374.7 	66.7 	9.191.0 	33.3 	27.565.7 

	

22.742.8 	66.5 	11.434.3 	33.5 	34.177.1 

	

24.350.8 	67.3 	11. 06.9 	32.7 	36.157.7 

	

26.237.3 	69.3 	11. 35.4 	30.7 	37.872.7 

	

25.985.3 	70.8 	10. 99.8 	29.2 	36.685.1 

	

24.195.5 	69.0 	10. 70.8 	31.0 	35.066.3 

	

24.329.4 	64.7 	13. 94.2 	35.3 	37.623.6 

	

24.709.7 	60.5 	16. 49.1 	39.5 	40.856.8 

	

23.541.6 	60.9 	15. 28.4 	39.1 	38.670.0 

	

22.974.5 	60.0 	15. 88.1 	40.0 	38.262.6 

	

27.135.3 	64.7 	14. 91.0 	35.3 	41.926.3 

	

29.903.8 	66.7 	14. 18.8 	33.3 	44.822.6 

	

31.644.9 	64.5 	17. 12.4 	35.5 	49.057.3 

	

34.960.4 	70.3 	14. 00.2 	29.7 49.760.6 

	

35.842.4 	70.9 	14. 18.6 	29.1 	50.561.0 

	

37.750.3 	70.1 	16. 67.7 	29.9 	53.818.0 

	

35.993.4 	66.9 	17. 23.7 	33.1 	53.817.1 

	

37.772.4 	66.2 	19. 24.7 	33.8 	57.097.1 

	

37.160.4 	65.8 	19. 20.2 	34.2 	56.481.0 

	

41.704.9 	69.2 	18. 38.9 	30.8 60.243.8 

	

42.241.6 	69.1 	18. 74.5 	30.9 	61.116.1 
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Türk Liras ı  Mevduat art ış  hızı  ile Plasman art ış  hız ının Aral ık 1986-A ğustos 
1988 dönemindeki kar şı laşt ı rmas ı  Tablo 9'da, İskonto Senetleri ve Bankalar Plas-
manlar ının dökümü ve geçmi ş  dönemle kar şı laşt ı rmas ı  ise Tablo 10'da gösterilmi ş-
tir. Plasmanlar ın sektörel da ğı l ı m ında Yurtiçi ve Yurtd ışı  Ticaret Aral ık 1987'de 
%42.4'ten Ağustos 1988'de %43.8 1 e yükselmi ştir. Hükümet ve Kamu Kurum ve 
Kuruluşlar ının payı  Aral ık 1987'de %17.2'den A ğustos 1988'de %16'ya dü şerken 
Tar ı m ın payı  Aral ık 1987'de %14.1'den A ğustos 1988'de %16.2 ye yükselmi ştir. 
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Milyon ı  Tablo 9 

Türk Lirası  Mevduat Artış  Hızı  ile Toplam 

Plasman Artış  Hızının Karşılaştırm 

Toplam Ti, 	Bir önceki 	Toplam 	Bir önceki 
Mevduat 	ayla kar şı- 	Plasman 	ayla kar şı- 

laşt ı rmas ı 	 laşt ı rmas ı  
% 	 % 

Aral ık 1986 

Mart 1987 

Nisan 1987 

Mayıs 1987 

Haziran 1987 

Temmuz 1987 

Ağustos 1987 

Eylül 1987 

Ekim 1987 

Kas ı m 1987 

Aral ık 1987 

Ocak 1988 

Şubat 1988 

Mart 1988 

Nisan 1988 

Mayıs 1988 

Haziran 1988 

Temmuz 1988 

Ağustos 1988 

62.671.3 

76.745.7 

79.340.4 

82.254.6 

88.846.0 

94.905.9 

94.309.7 

97.775.5 

103.159.1 

104.817.2 

111.450.1 

113.499.3 

116.599.6 

123.610.9 

128.201.9 

136.610.0 

138.763.9 

145.964.0 

151.316.9 

43.998.7 

	

122.46 	46.223.8 	105.8 

	

103.38 	46.040.1 	99.58 

	

103.67 	44.874.3 	97.47 

	

108.01 	46.416.9 	103.44 

	

106.82 	46.631.2 	102.62 

	

99.38 	49.567.3 	104.07 

	

103.68 	50.680.9 	102.25 

	

105.51 	54.850.4 	108.23 

	

101.61 	57.631.5 	105.07 

	

106.33 	65.986.4 	114.50 

	

101.84 	68.620.7 	104.00 

	

102.73 	68.857.4 	100.34 

	

106.01 	68.087.6 	98.88 

	

103.71 	69.898.8 	102.66 

	

106.55 	68.741.3 	98.34 

	

101.58 	73.339.8 	106.69 

	

105.19 	73.527.0 	100.26 

	

103.67 	74.192.9 	100.91 
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Tablo 10 

iskonto Senetleri ve Bankalar Plasmanlar ının 

Sektörel Bazda ve Geçmi ş  Dönemle Karşılaştırması  

% Aralık 1987 % 

Milyon IL 

Ağustos 1988 

Miktar Miktar 

Hükümet ve Kamu Kurum ve 
Kuruluşlar ı  17.2 11.354.6 16.0 11.645.5 

Tar ı m 14.1 9.306.8 16.2 10.831.3 

Madencilik 

İmalât Sanayii 3.9 2.601.1 3.3 2.514.5 

Yük Taşı mac ı lığı  0.4 274.1 0.5 292.5 

Yurtiçi ve yurtd ışı  ticaret 42.4 27.984.1 43.8 31.780.7 

Bina ve inşaat 3.2 2.103.2 3.2 2.153.7 

Turizm 0.9 589.2 1.0 1.351.2 

Şahsi ve Mesleki Borçlar 12.1 7.951.5 10.6 9.047.9 

İskonto senetleri 5.8 3.821.8 5.4 4.575.6 

100.0 65.986.4 100.0 74.192.9 

Not: Hükümet ve Kamu Kurum ve Kurulu şlar ı  kalemi karşısında gösterilen miktar 

Bankam ızca Hazineye k ısa vadeli avans ve çe şitli sektörlerdeki kamu kurum ve 

kuruluşlar ına Hazine Kefaleti Kar şı lığı  verilen avanslar ı  da içermektedir. 

Tablo 2'de görülece ği üzere A ğustos 1988 sonu itibariyle bu şekilde Hazine-

ye verilen K ısa vadeli avans 3500.0 milyon IL ve çeşitli Kamu Kurum ve 

Kuruluşlar ına verilen avanslar ise 8145.5 milyon IL miktar ında idi. 
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II. Bölüm 

EKONOMIK GELIŞMELER 
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EKONOMIK GELIŞMELER 

1. 	Üretim, istihdam ve Fiyatlar 

a) Üretim Art ışı  ve Kaynaklar ın Kullanım ı : 

1986, 1987 ve 1988 y ı llar ında G.S.M.H.'n ın d 

değerlerinin büyüme h ızlar ı  Tablo 11'de cari 
12'de sabit üretici fiyatlar ıyla karşı laşt ırmal ı  o 

1977 sabit fiyatlar ıyla 1986'da 5324.1 milyon 
5674.1 milyon TL'ye ulaşmış  ve 1988'de 6142.9 

leşeceği tahmin olunmaktadır. Bu itibarla sa 
1987'de % 6.8 ve 1988'de %8.1 olarak görülme 

Sabit üretici fiyatlar ıyle hesaplanan 1986, 1987 
sının sektör paylar ına göz att ığı m ızda her üç 
% 21.7, %21.2 ve %19.7 oranlar ı  ile ilk s ırayı , 

%18.9 oranlar ı  ile ikinci s ırayı , Tar ı mın %12.5 

ile üçüncü s ırayı  işgal etti ğini görürüz. Bunl 

oranları  ile Sanayi ve %11.0, %10.9 ve %10.8 
Haberleşme sektörleri izlemektedir. 
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ğı lım ı  ve sektörel katma 
retici fiyatlar ı  ve Tablo 

arak gösterilmi ştir. 

olan G.S.M.H. 1987'de 
milyon İL olarak gerçek-
t fiyatlarla büyüme h ızı  
tedir. 

ve 1988 y ı llar ı  G.S.Y.I.H. 
yı lda Kamu Hizmetlerinin 
Ticaretin %18.7, %18.7 ve 
%12.1 ve %12.9 oranlar ı  

r ı  %11.5, %11.4 ve %11.5 
oranlar ı  ile Ulaşt ırma ve 



Tablo 11 
G.S.M.H.inın Dağılımı  ve Sektörel Katma Değerlerin Büyüme H ızları  

(Cari Üretici fiyatlar ıyla Milyon TL) 

1986 	1987 	1988 	 Büyüme H ızı  
Gerçekle şme 	1986- 	1987- 
Ön :Tahmini 	1987 	1988 

Da ğı l ı m 	Yüzdesi 
1986 	1987 1988 

28.016.0 36.081.3 56.701.3 28.8 57.1 14.6 12.7 12.3 

26.959.0 34.218.8 53.386.9 26.9 56.0 14.0 12.0 11.5 

147.3 195.3 258.9 32.6 32.6 0.1 0.1 0.1 

909.7 1.667.2 3.055.5 83.3 83.3 0.5  0.6 0.7 

11.5 11.5 20.513.4 32.572.3 53.189.4 58.8 63.3 10.7 

1.425.1 2.330.8 3.667.8 63.5 57.4 0.7 0.8 0.8 

17.814.0 26.204.6 41.825.8 47.1 59.6 9.3 9.3 9.0 

1.Z741/3 4.036.9 7.695.8 216.8 90.6 0.7 1.4 1.7  

15.892.6 22.685.6 29.934.5 42.7 32.0 8.3 8.0 6.5 

44.010.8 66.584.4 118.067.2 51.3 77.3 23.0 23.5 25.5 

34.729.4 51.468.5 88.047.7 48.2 71.1 18.1 18.2 19.0 

9.281.4 15.115.9 30.019.5 62.9 98.6 4.9 5.3 6.5 

13.407.6 20.449.5 31.233.8 52.5 52.7 7.0 7.2 6.8 

8.512.4 	13.198.6 	18.905.7 	55.0 	43.2 4.4 4.6 4.1 

5.407.0 	8.170.8 	12.835.2 	51.1 	57.1 2.8 2.9 2.8 

10.443.8 	15.318.6 	24.681.6 	46.7 	61.1 5.4 5.4 5.3 

34.107.8 	47.160.5 	77.122.8 	38.3 	63.5 17.8 16.6 16.7 

'11.465.0 	21.626.8 	39.118.8 	88.8 	80.9 6.0 7.6 8.5 

191.776.4 	283.848.4 	461.790.3 	48.0 	62.7 100.0 100.0 100.0 

3.366.3 	5.258.0 	8.640.0 	56.2 	64.3 1.8 1.9 1.9 

195.142.7 	289.106.4 	470.430.3 	48.2 	62.7 101.8 101.9 101.9 

Sektörler 

1. Tar ım 
a) Çiftçilik 

b) Ormanc ı lık 

e) Bal ıkç ı l ık 

2. Sanayi 

a) Maden ve Taşocakçı lığı  

b) imaltıt Sanayi 

e) Elektrik ve su 

3. inşaat 

4. Ticaret 

a) Toptan ve perakende ticaret 

b) Otelcilik ve Lokantac ı l ık 

5. Ulaşt ırma ve Haberle şme 

6. Mali Müesseseler 

7. Konut Gelirleri 

8. Serbest Meslek ve Hizmetler 

9. Kiamu Hizmetleri 

ithabit Vergileri 

G.S.Y.I.H. (a.f.) 

Net D ış  Alem Faktör Geliri 

G.S.M.H. (a.f.) 

Kaynak : Devlet Pllinlama Örgütü 



o 	Tablo 12 

G.S.M.H.'nın Dağılımı  ve Sektörel Değerlerin Büyüme H ızları  

Sektörler 	 1986 	1987 	1988 	 Büyüme H ızı 	 Da ğı l ı m 	Yüzdesi 
Gerçekle ş- 	1986- 	1987- 	1986 	1987 	1988 

me ön tahmini 	1987 	1988 

1. Tar ım 655.2 677.9 780.7 3.5 15.2 12.5 12.1 12.9 
a) Çiftçilik 618.2 638.8 739.3 3.3 15.7 11.8 11.4 12-2 
b) Ormanc ı l ık 3.9 4.4 5.0 12.8 13.6 0.1 0.1 0.1 
c) Bal ıkçı lık 33.1 34.7 36.4 4.8 4.9 0.6 0.6 0.6 

2. Sanayi 600.0 634.4 690.3 5.7 8.8 11.5 11.4 11.5 
a) Maden ve Taşocakç ı lığı  14.0 17.7 19.4 6.4 9.6 0.3 0.3 0.3 
b) İmalât Sanayi 464.5 512.1 558.5 10.2 9.1 8.9 9.2 9.3 
c) Elektrik ve Su 121.5 104.6 112.4 , 13.9 7.5 2.3 1.9 1.9 

3. Inşaat 366.5 451.3 495.0 23.1 9.7 7.0 8.1 8.2 
4. Ticaret 980.2 1.046.3 1.137.5 6.7 8.7 18.7 18.7 18.9 

a) Toptan ve perakende ticaret 887.3 933.4 997.4 5.2 6.9 17.0 16.7 16.5 

b) Otelcilik ve Lokantac ı lık 92.9 112.9 140.1 21.5 24.1. 1.7 2.0 2.3 

5. Ulaşt ırma-Haberle şme 574.8 610.0 651.9 6.1 6.9 11.0 10.9 10.8 
6. Mali Müesseseler 	 224.1 	244.5 	268.8 	9.1 	9.9 	 4.3 	 4.4 	 4.5 
7. Konut Gelirleri 	 345.6 	352.6 	359.6 	2.0 	2.0 	 6.6 	 6.3 	 6.0 

8. Serbest Meslek ve Hizmetler 	188.2 	201.1 	219.5 	6.8 	9.1 	 3.6 	 3.6 	 3.6 
9. 	Kamu Hizmetleri 	 1.137.2 	1.181.2 	1.190.0 	3.9 	0.7 	21.7 	 21.2 	 19.7 

Ithalat Vergileri 	 160.5 	181.4 	236.8 	13.0 	30.5 	 3.1 	 3.3 	 3.9 

G.S.Y. İ.H. (a.f.) 	 5.232.3 	5.580.7 	6.030.1 	6.6 	8.1 	100.0 	100.0 	100.0 
Net D ış  Alem Faktör Geliri 	91.8 	103.4 	112.8 	12.6 	9.1 	 1.8 	 1.9 	 1.9 

G.S.M.H. (a.f.) 	 5.324.1 	5.684.1 	6.142.9 	6.8 	8.1 	101.8 	101.9 	101.9 

Kaynak : Devlet Planlama Örgütü 



1987-1988 yı llar ına ait kar şı laşt ı rmal ı  Kaynaklar-Harcamalar Dengesi Tablo 
13'tedir. Cari fiyatlarla G.S.M.H.'n ın Toplam Kaynaklar içindeki pay ı  1987'de 
%94.1 iken bu oran 1988'de %94.8'e yükselmi ş , D ış  Açığın payı  ise %5.9'dan 

%5.2'ye düşmüştür. Böylece Toplam Kaynaklarda Yurtiçi Kaynaklar lehine bir 
gelişme olmuş  ve dışa bağıml ı l ık azalm ışt ır. 1987 yı lında Toplam Kaynaklar ın 

%19.5'i Yat ı r ımlara ve Tüketime gitmi ş  1988'de ise bu oranlar s ıra ile 
%15.6 ve %84.4 olarak görülmektedir. Bu suretle 1988 y ı lında Tüketimin Pay ı  
artm ış  Yat ı r ı mlar ın payı  ise azalm ışt ır. Sabit Sermaye Yat ı r ı mlar ında Kamunun 

Pay ı  1987'de %38.8'den %28.0'e düşmüş , Özel Sektörün pay ı  ise %61.2'den %72.0'ye 

yükselmi ştir. Toplam Tüketimde Kamunun Pay ı  1987'de %24.1'den 1988'de %22.0' 

ye düşmüş , Özel Sekdrün pay ı  ise %75.9'dan %78.0'e yükselmi ştir. 
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Tablo 13 
Kaynaklar - Harcamalar Dengesi 

Miyon İL 

1987 1988** Değ işme % G.S.M.H.'ya oranı  

Cari Sabit* Cari Sabit* Cari Sabit* 1987 1988 

I. 	Toplam Kaynaklar 307.137.5 6.038.6 496.215.3 6.479.6 61.1 7.3 106.2 105.5 
1. G.S.M.H. 	(a.f.) 289.106.4 5.684.1 470.430.3 6.142.9 62.7 8.1 100.0 100.0 
2. D ış  Aç ık 18.031.1 354.5 25.785.0 336.7 43.0 - 5.0 6.2 5.5 

II. 	Toplam Yat ı r ı mlar 59.839.5 1.176.5 77.654.4 1.014.0 29.8 - 13.8 20.7 16.5 
1. Sabit Sermaye 55.981.9 1.100.7 71.218.3 930.0 27.2 - 15.5 19.4 15.1 
a) Kamu 21.707.2 426.8 19.941.2 260.4 - 	8.1 - 39.0 7.5 4.2 
b) Özel 34.274.7 673.9 51.277.1 669.6 49.6 - 0.6 11.9 10.9 
2. Stok Değişmeleri 3.857.6 75.8 6.436.1 84.0 66.8 10.8 1.3 1.4 
a) Kamu 1.324.9 26.0 2.210.8 28.9 66.9 11.2 0.4 0.5 
b) Özel 2.532.7 49.8 4.225.3 55.1 66.8 10.6 0.9 0.9 

III. 	Toplam Tüketim 247.298.0 4.862.1 418.560.9 5.465.6 69.3 12.4 85.5 89.0 
1. Kamu Tüketimi 59.710.8 1.174.0 91.952.6 1.200.7 54.0 2.3 20.6 19.6 
2. Özel Tüketim 187.587.2 3.688.1 326.608.3 4.264.9 74.1 15.6 64.9 69.4 

IV. Toplam Yurtiçi 
Tasarruflar ı  41.808.4 822.0 51.869.4 677.3 24.1 -17.6 14.5 11.0 

* 	1977 sabit fiyatlar ıyla 

** Gerçekle şme Tahmini 

Kaynak: Devlet Planlama Örgütü 



b) istihdam 

1986, 1987 ve 1988 y ı llar ında istihdam ın sektörel da ğı l ı m ı  karşı laş t ırmal ı  
olarak Tablo 14'de verilmi ştir. Her üç y ılda yaklaşık %30 payla Tar ı m birinci 
sırayı  işgal etmekte bunu yaklaşık %22 payla Kamu Hizmetleri ve yine yakla şık 
%10 payla Sanayi Sektörü izlemektedir. Tar ım ve Kamu Hizmetleri Sektörleri 
düşüş  trendi gösterirken özellikle in şaat sektöründe t ırmanma göze çarpmaktad ır. 

1986'da 64066 olan çal ışan nüfus 1987'de 66212'ye ve 1988'de 68076'ya 
yükselmiştir. işsiz sayısı  ise 1986'daki 1568'den 1987'de 1210'a ve 1988'de yap ı-
lan ön tahmine göre 881'e düşmüştür. Bu suretle i şsizlik oran ı  1986'da %2.4, 
1987'de %1.8 ve 1988'de %1.3 olark görülmektedir. 
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Tablo 14 

Istihdam ın Sektörel Dağılımı  ve Nüfus 

Sektörler 
Say ı  

1986 

Toplam Çal ışan 
Nüfus Oran ı  

% 

1987 

Sayı 	Toplam Çal ışan 
Nüfus Oran ı  

% 

1988 (ön tahmin) 

Sayı 	Toplam Çal ışan 
Nüfus Oranı  

% 

1. Tar ı m 20142 31.4 19780 29.9 19780 	29.1 

2. Sanayi 

a) Madencilik ve Taş- 
6604 10.3 6872 10.4 7101 10.4 

ocakç ı lığı  -- -- -- -- -- -- 

b) imalat Sanayii 5464 8.5 5732 8.7 5934 8.7 

e) Elektrik-Su 1140 1.8 1140 1.7 1167 1.7 

3. inşaat 5753 9.0 6750 10.2 7241 10.6 

4. Ticaret-Turizm 5725 8.9 6015 9.1 6397 9.5 

a) Toptan ve Perakente ticaret 4544 7.1 4651 7.0 4796 7.1 

b) Otelcilik Lokantac ı l ık 1181 1.8 1364 2.1 1601 2.4 

5. Ulaşt ı rma-Haberle şme 4584 7.2 4776 7.2 5002 7.3 

. ,•, 	- . 1563 2_5 1663 2.5 1778 	 2.6 

7. Serbest Meslek ve Hizmetler 5012 7.8 5261 7.9 5606 	 8.2 

8. Kamu Hizmetleri (K İT ve 
Belediyeler dahil) 14683 22.9 15095 22.8 15171 	22.3 

Toplam Çal ışan Nüfus 64066 100.0 66212 100.0 68076 	100.0 

işsiz Say ısı  1568 1210 881 

Toplam Nüfus 162676 165035 167256 

Kaynak: Devlet Planlama Örgütü 



c) 	Fiyat Hareketleri ve Ücretler 

1986, 1987 y ı llar ı  ile 1988 yılının ilk dokuz ay ındaki fiyat hareketleri kar-

şı laşt ırmal ı  olarak Tablo 15'de verilmi ştir. Devlet Plânlama Örgütünce yeni bir 

tüketim harcamalar ı  anketi yap ı lm ış  ve bu anket sonucu belirlenen e ğilimlere 

göre ağı rl ıkl ı , yeni bir tüketim kal ıbı  hazırlanarak 1 Ocak 1988'den itibaren baz 

olarak kullan ı lmaya başlanm ışt ı r. 

Hayat pahal ılığı  1984'te %70.72, 1985'te %43.04, 1986'da %48.09 ve 1987'de 

%43.01 olarak saptanm ış  olup bunun mal ve, hizmet gruplar ına göre dağı l ım ı  Tablo 

16'da gösterilmektedir. 

Yüksek enflasyonist ortamda maaş  ve ücretlerin sat ın alma gücünü korumak 

düşüncesiyle 1983 y ı l ından beri eşel mobil sistemi uygulanmaktad ır. 1985 yı l ı  

sonuna kadar her dört ay sonundaki hayat pahal ı lığı  art ışı  dikkate al ınarak maaş  

ve ücretlere yans ıt ılan art ışlar 1986 yı l ından itibaren her üç ay sonundaki duruma 

göre ayarlanmaya baş lanm ışt ır. Asgari Ücret Komisyonunca 1 Ocak 1987'den iti-
baren, ayda 90.000.-TL olarak saptanan asgari ücret sözü edilen Komisyonun 9 
Aral ık 1987 tarihli tavsiye karar ı  uyar ınca 1 Ocak 1988'den itibaren ayda 

121.000.-TL'ye yükseltilmi ştir. 

35 



Tablo 15 

Hayat Pahalılığı  

1986 

Ocak 7.10 
Şubat 11.54 
Mart 19.01 
Nisan 19.15 
May ıs 20.69 
Haziran 21.07 
Temmuz 31.75 
Ağustos 36.47 
Eylül 36.68 
Ekim 38.81 
Kas ı m 41.48 
Aral ık 48.09 

Kaynak: Devlet Plânlama Örgütü. 

198 1988 
0 

	

3.18 	8.08 

	

4.43 	17.09 

	

9.05 	24.11 

	

10.00 	26.58 

	

11.35 	28.53 

	

17.12 	31.45 

	

19.33 	36.44 

	

19.77 	44.73 

	

24.43 	48.11 

34.54 

38.40 

43.01 
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Tablo 16 

Hayat Pahal ılığının Mal ve Hizmet Gruplar ına 
Göre Dağılım ı  

1984 

% 

1985 

% 

1986 

% 

1987 

% 

Yiyecek ve içecek 45.48 16.89 30.83 19.63 

Ev ve ev masraf ı  6.70 5.03 3.23 6.11 

Giyim 5.53 12.34 7.74 7.68 

ilaç ve T ıp 0.62 0.46 0.41 0.39 

Eğ itim 0.60 0.33 0.11 0.47 

Taşı t 6.36 3.93 1.45 3.47 

Hizmetler 1.32 1.25 1.34 0.79 

Eğ lence ve Okuma 0.93 0.35 0.92 0.66 

Sigara 3.03 2.31 1.88 3.63 

Şahsi Harcamalar 0.15 0.15 0.18 0.18 

70.72 43.04 48.09 43.01 

Kaynak: Devlet Plânlama örgütü. 
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2. 	Mali ve Parasal Geli şmeler 

a) Mali Gelişmeler 

Bütçe harcamalar ı  1985'te 45.8 milyon Ti., 986'da, 70.5 milyon 'IL 
1987'de 106.1 milyon Ti. ve 1988'in ilk 9 ayl ık uygula as ında 103.1 milyon Ti, 
olarak gerçekle şmiştir. Bu harcamalarda yerel gelir katk ıs 1985'de %46.9, 1986'da 
%47.2, 1987'de %55.6 ve 1988'de %68.8 oranlar ıyla istikrarl ı  bir gelişme içindedir. 

Öte yandan 1985 ve 1986 y ı llarında G.S.M.H.'n ın yaklaşık olarak %17'si 
oranında gerçekle şen yerel gelirler 1987'de %24.4 oran ı  ile belirgin bir iyile şme 
göstermi ştir. (Tablo 17 ve 18) 

1987 yı l ı  sonu itibariyle birikmi ş  bütçe aç ıklar ı  7 .8 milyon Vs ına baliğ  
olmuştur. Söz konusu aç ık T.C. Ziraat Bankas ı  Kredileri ve di ğer borçlanmalarla 
karşı lanm ışt ı r. (Tablo 19) 

T.C. Ziraat Bankasından sağlanan krediler faizler ariç olmak üzere 1987 
yı lı  sonunda 55.9 milyar Ti, Lutar ındadır. Bunun yıllara g *re dökümü Tablo 20'de 
verilmektedir. 
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Tablo 17 
	

G.S.M.H. ile Karşılaşt ırmalı  Bütçe Analizi 
1984 - 1988 	 Milyar TL 

Gerçek- 
leşme 

1985 

G.S.M.H. 
Yüzdesi 

1986 

Gerçek- 
leşme 

G.S.M.H 
Yüzdesi 

1987 

Gerçek- 
leşme 

G.S.M.H. 
Yüzdesi 

1988 

Gerçekle şme 
(9 ayl ık) 

I. Bütçe Yerel Gelirleri 21.5 16.9 33.3 17.1 59.0 24.4 71.0 

1. Vergi Gelirleri 17.6 13.9 26.3 13.5 48.2 16.7 59.6 

a) Dolays ız Vergiler 8.6 6.8 14.5 7.4 26.2 9.1 30.7 

b) Dolayl ı  Vergiler 9.0 7.1 11.8 6.0 22.0 7.6 28.9 

2. 	Di ğer Gelirler 3.9 3.0 7.0 3.6 10.8 3.7 11.4 

II. 	Bütçe Giderleri 45.8 36.1 70.5 36.1 106.1 36.7 103.1 

1. 	Cari Giderler 35.7 28.1 58.0 29.7 83.9 29.0 92.1 

a) Personel Giderleri 17.2 13.6 27.7 14.2 39.0 13.5 

b) Di ğer Cari Giderler 2.9 2.3 4.8 2.5 6.9 2.4 

c) Transferler 15.6 12.2 25.5 13.0 38.0 13.1 

- Sosyal 15.5 7.9 25.3 8.7 

- Di ğer 10.0 5.1 12.7 4.4 

2. 	Savunma Giderleri 3.6 2.8 5.0 2.6 6.0 2.1 5.9 

3. 	Yat ı r ı mlar 6.5 5.1 7.5 3.8 16.2 5.6 5.1 

III.D ış  Yard ı m ve Borçlanmalar 24.3 19.1 37.2 19.1 47.1 16.3 32.1 

- D ış  Yard ı mlar 26.9 9.3 14.4 

- Borçlanmalar (Aç ı k) 20.2 7.0 17.7 

Not: G.S.M.H. 1985 	126.9 
1986 	195.1 

1987 	289.1 

Kaynak: Ekonomi ve Maliye Bakanl ığı  
Devlet Planlama örgütü 



Tablo 18 

Karşı laştırmal ı  Bütçe Özeti 

1985 - 1988 
Milyar Ti. 

Gerçek - 

leşme 

1985 

% Gerçek - 

leşme 

1986 

% Gerçek - 

leşme 

1987 

% 

1988 

Bütçe 	% 9 ayl ı k 
Gerçekle şme 

% 

Bütçe Finansman ı  
Yerel Kaynaklar 21.5 46.9 33.3 47.2 59.0 55.6 76.3 	44.9 71.0 68.8 

D ış  Yard ı m 	1 52.8 
26.9 25.4 57.0 	33.5 14.4 14.0 

24.3 53.1 37.2 20.2 19.0 	36.8 	21.6 17.7 17.2 
Borçlanma 	_I 

45.8 100.0 70.5 100.0 106.1 100.0 	170.1 	100.0 103.1 100.0 

Cari Harcamalar 35.7 77.9 58.0 82.3 83.9 79.1 	110.7 	65.1 92.1 89.3 

3,6 7,9 5.0 7.1 6._0_5_-_7_8.5-5- 

Yat ı r ı m Harcamalar ı  6.5 14.2 7.5 10.6 16.2 15.2 	50.9 	29.9 5.1 5.0 

45.8 100.0 70.5 100.0 106.1 100.0 	170.1 	100.0 103.1 100.0 

Kaynak: Ekonomi ve Maliye Bakanl ığı  
Devlet Plânlama Örgütü 



Tablo 19 

Yıllar itibariyle Bütçe Aç ıklan 

Bütçe Açığı  

Milyar İL 

G.S.M.H. Yüzdesi 

1975 yılı  açığı  0.1 8.6 

1976 yılı  açığı  0.2 5.8 

1977 yılı  açığı  0.3 7.2 

1978 yı lı  açığı  0.3 5.5 

1979 yı lı  açığı  0.7 7.8 

1980 yı lı  açığı  1.5 8.8 

1981 yı lı  açığı  2.0 8.3 

1982 yı lı  açığı  2.9 8.3 

1983 yı lı  açığı  3.7 7.9 

1984 yı lı  açığı  6.8 9.2 

1985 yıl ı  açığı  12.5 9.9 

1986 yı lı  açığı  22.6 11.6 

1987 yı lı  açığı  20.2 7.0 

1987 sonu birikmiş  bütçe aç ığı  73.8 

Kaynak: Ekonomi ve Maliye Bakanl ığı  
Devlet Plânlama Örgütü 
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Tablo 20 

T.C. Ziraat Bankas ından sa ğ lanan Kre•ilerin 

(faizler hariç) y ıllar itibariyle dök mü 

1975 

1976 

1977 

1978 

1979 

1980 

1981 

1982 

1983 

1984 

1985 

1986 

1987 

Milyar 'L 

0.1 

0.1 

0.1 

0.3 

0.4 

1.4 

2.0 

3.0 

5.3 

6.4 

8.8 

18.0 

10.0 

55.9 

Kaynak: Ekonomi ve Maliye Bakanl ığı  
Devlet Plânlama Örgütü 
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b) Parasal Gelişmeler 

Kuzey K ıbr ıs Türk Cumhuriyeti ile Türkiye Cumhuriyeti aras ında imzalanan 

Ekonomik Işbirliği Protokolünün Para, Kambiyo, Bankac ılık Bölümü alt ında yer 

alan maddeler peyder pey uygulama alan ına konulmaktad ı r. 

26/1987 say ılı  Kuzey K ıbr ıs Türk Cumhuriyeti Bankalar (De ğişilik) Yasası  1 

Haziran 1987, 35/1987 say ı lı  yeni Merkez Bankas ı  Yasas ı  26 Haziran 1987 ve 

22/1987 sayı lı  Para ve Kambiyo İş leri (De ğ işiklik) Yasas ı  ise 1 Kas ım 1987 tari-

hinden itibaren yürürlüğe konmuştur. 22/1987 say ı lı  yasa ile değişik şekliyle 

38/1982 say ı lı  Para ve Kambiyo İş leri Yasas ı  alt ında verilen yetkilere dayan ılarak 

Bakanlar Kurulunca yap ılan Para ve Kambiyo İş leri Tüzüğü'de 2 Kas ı m 1987 

tarih ve 116 say ı lı  Resmi Gazetede yay ımlanarak ayni gün yürürlüğe girmi ştir. 

Böylece öngörülen yeni düzenlemeler için gerekli alt yap ı  haz ı rlanm ış  bulunmakta- 

dı r. 
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3. Ticaret, Pazarlama ve Ödemeler Dengesi 

a) Ticaret ve Pazarlama 

Toptan ve perakente ticaret K.K.T.C. ekonomisinde önemli bir yer i şgal 
etmektedir. 

Bu sektörden doğan katma değer cari fiyatlarla 1986'da 34729.4 milyon IL, 
1987'de 51468.5 milyon Ti, olarak gerçekle şmiş  ve 1 88'de 88.047.7 milyon Ti, 
olarak tahmin edilmektedir. Istihdam aç ısından bak ı ldığ  nda toptan ve perakente 
ticaret sektöründe çal ışanlar 1986 'da 4544, 1987'de 46 1 ve 1988'de 4796 olarak 
saptanm ışt ır. Bu suretle kişi başına katma de ğer 1986'da 7.6 milyon Ti, 1987'de 
11.1 milyon Ti. ve 1988'de 18.4 milyon Ti, şeklinde ortay. ç ıkmaktadı r. 

Tablo 21 incelendi ğinde 1981-1988 y ı llar ı  itibariyle 
daki bölümünün Türkiye'den ve %54-59 aras ındaki bölü 
sat ı m ın ise %12-22 aras ındaki bölümünün Türkiye'ye v 
münün ise di ğer ülkelere yap ı ldığını  görürüz. 

Genelde dışal ımlar ı m ızdar,, Türkiye birinci s ırayı  a 
dışındaki Avrupa Ortak Pazar Ülkeleri, Birle şik Krall ık 
lemi ş , dışsat ımlar ı m ızda ise en büyük pay Birle şik Kr 
Orta Doğu İslam ülkeleri ve di ğer Avrupa Ortak Pazar 
22). 

dışal ı m ın ı  %41-46 aras ın- 
ünün di ğer ülkelerden, dış  

%78-88 aras ındaki bölü- 

ırken onu Birleşik Krall ık 
e Uzak Doğu Ülkeleri iz-
llığa daha sonra Türkiye, 
- lkelerine gitmi ştir (Tablo 

Tar ım ürünleri d ışsat ımlar ı m ızın %56 ile %78 ar 
oluştururken %22 ile %43 aras ında değ işen bir oranı  da 
muştur. D ışal ımda ise yaklaşık %10 tar ımsal ürünler 
mineral ürünleri görülmektedir (Tablo 23 & 24). 

D ış  ticaret aç ığı m ız dolar bazında yılda 175 mily 
1979-1988 döneminde dışsat ı m ın dışal ım ı  karşı lama ora 
değ iş tiğ i görülmektedir (Tablo 25). 

D ış  ticaretimizin geli şmesinde ulaşım ve haberle ş  
dir. Politik ve ekonomik nedenlerle K.K.T.C. deniz ve 
aras ı  ticarette mevcut koşullar ın gerektirdi ğ i şekilde d-
leri yap ı lamamaktad ır. D ış  dünya ile haberleşme im 
düzeyde değildir. Bütün bunlara karşın çok sayıda yab 
ler tesis edilmi ş  olup durumun iyile ştirilmesi yönünde ç 

s ında değ işen bir oran ını  
sanayi ürünlerinden oluş- 

karşı l ık %90 sanayi ve 

n ABD $'na yükselmiştir. 
ının %25 ile %47 aras ında 

e en büyük etkenlerden- 
ava limanlarına uluslara- 
enli uçak ve gemi sefer- 

ları m ız da arzu edilen 
c ı  ülke ile ticari ili şki-

ışmalar sürdürülmektedir. 
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Tablo 21 

K.K.T.C.'nin Türkiye ve Diğer Ülkelerle olan D ış  Ticareti 
1981 - 1988 

Milyon ABD $ 

D ış  Al ı m D ış  Sat ı m 

Yı llar Türkiye % Diğer 
Ülkeler 

% Toplam Türkiye % Di ğer 
Ülkeler 

% Toplam 

1981 44.2 42.5 59.9 57.5 104.1 7.1 19.3 29.8 80.8 36.9 

1982 49.5 41.3 70.4 58.7 119.9 7.3 18.5 32.2 81.5 39.5 

1983 65.3 45.0 80.0 55.0 145.3 6.5 16.1 34.2 83.9 40.7 

1984 61.5 45.1 74.8 54.9 136.3 8.4 21.6 30.4 78.4 38.8 

1985 65.1 45.5 77.9 54.5 143.0 5.4 11.7 40.9 88.3 46.3 

1986 70.1 45.8 83.1 54.2 153.2 7.7 14.8 44.3 85.2 52.0 

1987 94.3 42.7 126.7 57.3 221.0 7.9 14.3 47.2 85.7 55.1 

1988 

(Ocak-Temmuz 
devresi) 56.9 44.5 70.9 55.5 127.8 3.5 11.8 26.2 88.2 29.7 

Kaynak: Ticaret ve Sanayi Bakanl ığı  
Devlet Plânlama Örgütü 



Tablo 22 

ÜLKELER itibariyle D ış  Ticaret 

1985 - 1988 

1985 
D ış 	% 	D ış 	% 
al ım 	 sat ı m 
DeY.er 	De ğ er 

1986 
D ış 	% 	D ış 	% 
alim 	 sat ım 
De ğ er 	De:er 

lYii ı  
D ış 	% 	D ış 	% 
al ı m 	 sat ı m 
De 7 er 	De';:er 

ıyoo kl..)CaK- 1 el-11111UL/ 

D ış 	% 	D ış 	% 
al ı m 	 sat ı m 
Dener 	De':_er 

. Türkiye 

IL Diğer 
Ülkeler 

1. Birleşik 
Krall ık 

2. Diğer AET 
ülkeleri 

3. Orta Doğu 
Ishlm Ülke-
leri 

4. Uzak Doğu 
Ülkeleri 

- iğer 	 

	

.5.1 	45.5 	5.4 	11.7 

	

77.9 	54.5 	40.9 	88.3 

	

70.1 	45.8 	7.7 	14.8 

	

83.1 	54.2 	44.3 	85.2 

	

94.9 	42.9 	8.4 	15.2 

	

126.1 	57.1 	46.7 	84.8 

	

56.9 	44.5 	3.5 	11.8 

	

70.9 	55.5 	26.2 	88.2 

19.5 

19.7 

2.7 

17.5 

15.3 

15.4 

2.1 

13.7 

• e 

22. 1 

2.2 

1.4 

e 

74.4 

7.4 

4.7 

- 

31.3 

40.8 

3.3 

33.8 

e 	• 

14.2 

18.5 

1.5 

15.3 

• 

36.7 

4.8 

3.5 

66.6 

8.7 

6.4 

22.7 

28.6 

1.7 

15.8 

, 

14.8 

18.7 

1.1 

10.3 

' 

32.8 

1.9 

5.3 

- 
. 

63.1 

3.6 

10.2 

: 	- 

27.5 

25.4 

0.8 

10.7 

19.2 

17.8 

0.6 

7.5 

* 	' 

31.2 

3.9 

4.5 

- 

67.4 

8.4 

9.7 

: 

Toplam 	143.0 	100.0 	46.3 100.0 153.2 	100.0 	52.0 100.0 	221.0 	100.0 	55.1 100.0 	127.8 	100.0 	29.7 100.0 

Kaynak : Ticaret ve Sanayi Bakanl ığı  
Devlet Plitnlama Örgütü 
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Tablo 23 

Dışsat ı m ın Yapısı  

1984 - 1988 
Milyon ABD $ 

Grup 1984 	% 1985 	% 1986 	% 1987 	
% (0C28Temmuz9j 

	

1. 	Tar ı m Ürünleri 

a) Narenciye 

b) Patates 
c) Canl ı  Hayvanlar 
d) Di ğer Tar ı m 

Urünleri 

	

2. 	Sanayi Ürünleri 

a) işlenmiş  Tar ı m 

b) Diğer Sanayi 
Ürünleri 

	

3. 	Mineraller 

26.6 	68.5 35.9 	77.6 36.9 	71.0 31.1 	56.5 20.2 	68.0 

19.8 

1.9 
2.9 

2.0 

51.0 

4.9 
7.5 

5.1 

15.7 

2.2 
0.8 

1.5 

52.9 

7.4 
2.7 

5.0 

22.5 

2.3 
1.8 

4.5 

40.8 

4.2 
3.3 

8.2 

28.5 

3.8 
2.3 

2.3 

54.8 

7.3 
4.4 

4.4 

29.9 ' 

2.6 
2.3 

1.1 

64.6 

5.6 
5.0 

2.4 

12.2 	31.5 •.0 	30.3 23.5 	42.6 14.7 	28.3 10.3 	22.2 
3.0 

6.0 

10.1 

20.2 

6.9 

16.6 

12.5 

30.1 

4.9 

9.8 

9.4 

18.9 

3.9 

6.4 

8.4 

13.8 

3.6 

8.6 

9.3 

22.2 
0.5 	1.7 0.5 	0.9 0.4 	0.7 0.1 0.2 -- 	-- 

TOPLAM 38.8 	100.0 46.3 	100.0 52.0 	100.0 55.1 	100.0 29.7 	100.0 

Kaynak: Ticaret ve Sanayi Bakanl ığı  
Devlet Planlama Örgütü 



Tablo 24 

Mal Gruplarına Göre Dışalım 

1985 - 1988 

Milyon ABD $ 

Grup 1985 % 1986 % 1987 % 1988 
(Ocak-Tem muz) 

% 

1. Yiyecek ve Canl ı  Hayvan 16.5 11.5 16.1 10.5 19.7 8.9 11.8 9.2 

2. içkiler ve Tütün 7.0 4.9 7.3 4.8 12.5 5.7 6.1 4.8 

3. Yak ıttan gayr ı  yanmayan 
hammadde 3.0 2.1 3.3 2.1 3.5 1.6 2.7 2.1 

4. Mineral yak ıtlar, yağ lay ıc ı  
madde ve ilgili olanlar 19.9 13.9 11.3 7.4 18.2 8.2 9.0 7.0 

5. Hayvan ve Sebze Ya ğ lar ı  2.0 1.4 1.0 0.6 1.4 0.6 1.5 1.2 

6. Kimyevi Maddeler 13.3 9.3 13.2 8.6 15.7 7.1 7.8 6.1 

7. Hammaddesine göre tasnif 
edilenler 37.3 26.1 49.3 32.2 64.8 29.3 42.1 33.0 

8. Makine ve Nakliye Araçlar ı  32.7 22.9 37.8 24.7 65.6 29.7 34.0 26.6 

9. Çeşitli Mamuller 11.3 7.9 13.9 9.1 19.6 8.9 12.8 10.0 

TOPLAM 
	

143.0 	100.0 	153.2 100.0 	221.0 100.0 
	

127.8 
	

100.0 

Kaynak: Ticaret ve Sanayi Bakanl ığı  

Devlet Pliinlama Örgütü 



Tablo 25 

Dış  Ticaret 

1979 - 1988 

Milyon ABD $ 

Y ıllar Dışal ım Dışsat ı m Açık Dışsat ım ın Dışal ı m ı  

Karşı lama 	Oranı  

1979 90.8 35.8 55.0 %39.4 

1980 94.4 44.5 49.9 %47.1 

1981 104.1 36.9 67.2 %35.4 

1982 119.9 39.5 80.4 %32.9 

1983 145.3 41.0 104.3 %28.2 

1984 135.6 38.4 97.2 %28.3 

1985 141.7 45.8 95.9 %32.3 

1986 153.2 52.0 101.2 %33.9 

1987 221.0 55.1 165.9 %24.9 

1988 

(tahmin) 233.2 58.4 174.8 %25.0 

■ 
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b) Ödemeler Dengesi 

1986 yı l ında 101.2 milyon ABD $ olan ticaret 
milyon ABD $'na yükselmesi beklenmektedir. 

Genelde dışsat ımlar ı m ız dışal ımlar ım ız ın yüzde 
1979-1988 dönemi d ış  ticaretini gösteren Tablo 25 inc 
mans ın, ihracat ın, ithalat ın %47.1'ini kar şı ladığı  1980 y 
sın ise ithalat ın sadece %24.9'unu kar şı layabildiğ i 1987 

Görünmeyen işlemlerde, turizmin katk ısı  1986'da 
dan, 1988'de 113.5 milyon ABD dolar ına yükselece ğ i 
görünmeyenlerin d9 olumlu katk ısıyla Cari İş lemler De 
daki 21.6 milyon ABD dolar ından 1988 y ı l ında 19.1 mil 
tir. 1987 y ı l ında K.K.T.C.'ye gelen turist say ıs ı  1843 
düzeydedir. Bunun %80.3'ü Türkiye %19.7'si ise di ğer ü 
tad ı r. 1988 y ı l ının ilk sekiz ayl ık döneminde toplam t 
görülmektedir. 

Di ğer Görünmeyen İş lemler Kalemi yurt d ışınd 
Bar ış  Gücünün K ıbr ıstaki harcamalar ı  ve Birleşmiş  Mill 
Üs Bölgesinde çal ışanlar ın kazançlar ından, sivil uçak 
ödemeler, yabanc ı  ülkelerde okuyan ö ğ rencilerin mas 
tedavi olanlar ın harcamalar ı  ve Hükümet görevlileri ile 
malar ı  ç ıkt ıktan sonra kalan miktar ı  göstermektedir. 

50 

çığının 1988 yı l ında 174.8 

31'ini kar şı layabilmiştir. 
lendi ğinde en iyi perfor-

l ında, en kötü performan-
ı l ında olduğu görülür. 

2.0 milyon ABD dolar ın- 
tahmin edilmiştir. Di ğer 

gesindeki aç ık 1986 yılın-
n ABD dolar ına düşecek-

37 rakam ı  ile en yüksek 
ke turistlerinden oluşmak-
rist say ısı  153004 olarak 

n gelen havaleler, Türk 
tler Bar ış  Gücü ve İngiliz 
kiralanmas ı  için yap ılan 

aflar ı , yabanc ı  ülkelerde 
dış  temsilciliklerin harca- 



Tablo 26 

ÖDEMELER DENGESI 

Milyon ABD $ 

1986 1987 1988 
(tahmin) 

Değ işme 
1986-87 1987-88 

Î. Cari iş lemler 

A. D ış  Ticaret 

1. D ışsat ı m 52.0 55.1 58.4 6.0 6.0 

2. D ışal ı m 153.2 221.0 233.2 44.2 5.5 

D ış  Ticaret Dengesi -101.2 -165.9 -174.8 63.9 5.4 

B. Görünmeyen İş lemler 

1. Turizm (net) 52.0 103.5 113.5 99.0 9.7 

2. Diğer Görünmeyenler 
(net) 

27.6 41.7 42.2 51.1 1.7 

Görünmeyen İş lemler 79.6 145.2 155.7 82.4 7.2 

Dengesi 

Cari İş lemler Dengesi -21.6 - 20.7 - 19.1 -4.2 -7.7 

II. Sermaye Hareketleri 

1. T.C.Yard ım ve 
Kredileri 28.4 35.5 13.2 25.0 -65.6 

2. Di ğer D ış  yard ı mlar 6.5 8.3 5.9 27.7 -28.9 

3. Bedelsiz D ışal ı m 37.2 63.9 - 67.7 71.8 5.9 

4. K ısa vadeli Di ğer 
Sermaye Hareketleri -37.2 - 63.9 - 67.7 71.8 5.9 

Sermaye Hareketleri 
Dengesi 34.9 43.8 19.1 25.5 -56.3 

Genel Denge 13.3 23.1 73.7 

III. Rezerv 	Hareketleri -4.1 - 26.2 639.0 

(-Art ış  +Azal ış ) 

IV. 	Net Hata ve Noksan -9.3 3.1 1240.0 
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Tablo 27 Türkiye ve Diğer Ülkelerden Gelen Turistler 
1987 - 1988 

Payı 	Toplam 

1978 	 104738 	 92.8 	 8172 	 7.2 	112910 

1979 	 95115 	 87.7 	 13286 	 12.3 	108401 

1980 	 69808 	 82.6 	 14703 	 17.4 	84511 

1981 	 62660 	 80.2 	 15474 	 19.8 	78134 

1982 	 65018 	 74.2 	 20611 	 25.8 	87629 

1983 	 78467 	 79.3 	 20467 	 20.7 	98934 

1984 	 93413 	 82.4 	 19905 	 17.6 	113318 

1985 	 103791 	 83.0 	 21284 	 17.0 	125075 

1986 	 107064 	 80.0 	 26766 	 20.0 	133830 

1987 	 147965 	 80.3 	 36372 	 19.7 	184337 

1988 (8 ay yaklaşık) 	114921 	 82.2 	 38083 	 17.8 	153004 

Ocak 	 15088 	 1473 	 16561 

Şubat 	 12986 	 1949 	 14935 

Mart 	 12859 3891 16750 

Nisan 	 13416 3075 16491 

Mayıs 	 14670 4572 19242 

Haziran 	 3 2923 5375 18298 

Temmuz 	 14699 9304 24003 

Ağustos 	 18280 8444 26724 

Y ı llar 	 T.C.'den Turist 	% Pay ı 	Di ğer Ülkelerden Turist 	% 

Kaynak: Ula ş t ı rma, Bay ınd ı rl ık ve Turizm Bakanl ığı  
Devlet Plânlama Örgütü 



III. Bölüm 

Merkez Bankasının Altı  Aylık Hesapları  
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Tablo 28 

KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURIYETI MERKEZ BANKASI'NIN 

30.6.1988 TARIHLI BILANÇOSU 

Milyon Ti, 

AKT İF 	 1988 
Haziran 

1987 
Aral ık 

PASIF 1988 
Haziran 

1987 
Aral ık 

Döner Değerler (1) 	87.381.5 

Krediler (2) 	 13.160.0 

Bina _ve Teçhizat (3) 	 84.0 

Dieğr Akt ifler (4) 	3.700.5 

60.203.5 

12.943.6 

60.8 

907.5 

Hazine Cari Hesab ı  (5) 

Mevduat (6) 

Mevduat Munzam Kar. (7) 

Fonlar (8) 

Diğer Pasifler (9) 

37.152.9 

23.880.5 

29.331.4 

853.5 

3.072.7 

31.462.0 

19.469.5 

15.791.4 

927.1 

147.3 

Öz Kaynaklar (10) 10.035.0 6.318.1 

104.326.0 74.115.4 104.326.0 74.115.4 



Tablo 29 

KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURIYETI MERKEZ BANKASI'NIN 

1.1.1988-30.6.1988 DÖNEMI KAR VE ZARAR HESABI 
Milyon'TL 

1.1.1988-30.6.88 1.1.87-31.12.87 1.1.88-30.6.88 1.1.87-31.12.87 

Personel Giderleri (11) 

idari Giderler (12) 

Verilen Faizler (13) 

Verilen Komisyonlar 

Amortismanlar 
Kasadaki Ti, ve Efektifler 

Sigortas ı  
Sair Giderler 

Kâr 

174.1 

272.9 

2.232.3 

47.0 

5.9 

6.1 

3.506.8 

289.0 

715.2 

1.846.8 

70.0 

9.3 

500.0 

23.6 

2.708.5 

Al ınan Faizler (14) 

Al ınan Komisyonlar (15) 

Kambiyo İş leri Gelirleri 

Sair Gelirler 

5.979.3 

179.4 

84.8 

1.6 

5.709.4 

308.0 

124.3 

20.7 

6.245.1 6.162.4 6.245.1 6.162.4 



61.7 

19.2 

20.8 

2.5 

12.943.6 

42.5 

18.3 

60.8 

HESAPLAR HAKKINDA AÇIKLAMA AR 

Milyon Ti. 

	

1988 	 1987 

	

aziran 	 Aral ık 

(1) DÖNER DEĞERLER 

Kasa 

Yoldaki Paralar 

Alt ın Kasas ı  
Efektif Deposu 

(Dolar kar şı l ıklar ı  31.12.87'de 4.819.276 
30.6.88'de 3.830.650 ABD Dolar ıdı r) 

Hariçteki Bankalar (Ti.) 

Hariçteki Bankalar (Yabanc ı  Para) 

Dolar kar şı l ıklar ı  31.12.87'de 44.784.017 

30.6.88'de 56.509.650 ABD Dolar ıdı r) 

453.9 

2.4 

.308.7 

.293.7 

7 .322.8 

5.372.0 

45.605.8 

4.315.6 

2.4 

4.907.7 

8 .381.5 	60.203.5 

(2) KREDILER 

Hazineye K ısa Vadeli Avans 

Hazine Kef. Haiz Bonolar Üzerine Avans 

ihracat Senetleri Üzerine Avans 

Küçük Sanat Erbab ı  Senetleri Üzerine Avans 

Ticaret Senetleri Üzerine Avans 

Sanayi Senetleri Üzerine Avans 

Tar ı m Senetleri Üzerine Avans 

Kooperatif Senetleri Üzerine Avans 

(3) BINA VE TECHİZAT 

Teçhizat 

Eksi: Amortisman 

Bina 

Eksi: Amortisman 

.500.0 

.499.0 

146.1 

919.7 

150.0 

700.0 

245.2 

1 .160.0 

84.9 

19.2 

65.7 

20.8 

2.5 

18.3  

84.0 

3.500.0 

7.854.6 

198.1 

641.4 

190.0 

279.2 

280.3 
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1988 1987 

(4) DİĞER AKTİFLER Haziran Aralık 

Muvakkat Borçlular 3.687.2 897.5 

İlk Tesis Giderleri 9.7 9.5 

Eksi: Amortisman 7.2 7.2 

2.5 2.3 

K ırtasiye ve Matbua Deposu 10.8 7.7 

3.700.5 907.5 

(5) HAZINE CARİ  HESABI 

Bu kalem Hazine Cari Hesab ı  baş lığı  alt ında 
yer alan hesaplar ın bakiyesini göstermekte-
dir. 

Maliye Bakanl ığının 8.4.87 tarih ve 36/79- 
54/87 sayılı  karar ı  ile Döviz İstikrar ve 
Fiyat İstikrar fonlar ı  hesaplar ı  Hazine 
Cari Hesab ı  bünyesine al ınm ışt ır. 30.6.88 

tarihi itibariyle Döviz İstik ı ar Fonundan 
53.026.421.530.-TL Fiyat İstikrar Fonunda ise 
9.506.239.646.-TL mevcuttur. 

(6) MEVDUATLAR 

Türk Paras ı  8.802.7 10.885.2 

Yabanc ı  Paras ı  15.077.8 8.584.3 

23.880.5 19.469.5 

(7) MEVDUAT MUNZAM KARŞILIKLARI 

Bankalararası  mevduat hariç, tüm Bankalar ın 
Ti. mevduatlar ının %15'i ile Döviz tevdiat ve 
mevduatlar ının %20'sinin Merkez Bankas ına 
yat ıralacağı  hakkında 35/1987 sayı lı  Yasanın 
24. 	maddesi uyar ınca yat ı rılan miktarlar ı  
gösterir. 29.331.4 15.791.4 

(8) FONLAR 

Faiz Fark ı  Fonu 144.1 803.6 

K ıbr ıs Türk Elektrik Kurumu 609.4 

Turizm Geli ştirme Fonu 100.0 123.5 

853.5 927.1 

(9) DİĞER PASİFLER 

Muvakkat Alacakl ılar IL ve Kby. ile Alacaklı  
Transituar Hesab ım gösterir. 
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130. 
27. 

16. 

(10) ÖZ KAYNAKLAR 

Sermaye 
İhtiyatlar 

Karşı lıklar 

1988 
Hazir 

  

1987 
Aral ık 

2.000.0 
3.543.2 

775.0 

 

6.318. 

3.506. 

210. 

  

6.318.2 
1.1.88 - 30.6.88 devresi kar ı  
Kar şı lıklar 

  

     

10.035. 

1988 1987 
(11) PERSONEL GIDERLERI 

Yönetim Kurulu Maa şlar ı  
Personel - 

Maaşlar (asli maaş-ı-Mem.od.+H.P.) 
Di ğer 

1.1.88-30.6.88 	1.1.87-31.12.87 

30.4 

163.2 

95.4 

157. 	 258.6 

174. 	 289.0 

(12) IDARI GIDERLER 

Sigorta 

K ıymet Yollama Giderleri 
K ırtasiye Matbua 

Telex, telefon 
Diğer 

 

	

204. 	 641.2 

	

54. 	 50.0 

	

3. 	 12.2 

	

2. 	 4.1 

	

9. 	 7.7 

	

272.' 	 715.2 

  

(13) VERILEN FAİZLER 
Banka mevduatlar ı 	 768.. 	 663.9 
Mevduat Munzam Kar şı l ıklar ı 	 1.108. 	 883.9 

Döviz Hesaplar ı 	 355. 	 299.0 

	

2.232. 	 1.846.8 

(14) ALINAN FA İZLER 
D ış  Muhabirler 
Yerel faizler 

3.945. 
2.033. 

3.705.5 

2.003.9 

 5.709.4 

 

5.979. 

(15) ALINAN KOMISYONLAR 
Yabanc ı  Para 	 103. 	 186.6 

Türk Liras ı 	 76. 	 121.4 

	

179. 	 308.0 
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IV. Bölüm 

BANKACILIK ISTATISTIKLER' 
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BANKACILIK İSTATISTIICLERI 

Müteakip sayfalardaki tablolar a şağıda listesi veril n bankalar ın verilerinden 

derlenmi ştir. 

K.K.T.C. Merkez Bankası  
T.C. Ziraat Bankas ı  
Türk Bankas ı  Ltd. 

Türkiye İş  Bankas ı  A.Ş. 
K.T. Kooperatif Merkez B kas ı  Ltd. 

K. Kredi Bankas ı  Ltd. 

Türkiye Halk Bankası  A.Ş. 

K. Vakıflar Bankas ı  Ltd. 

K. Ticaret Bankas ı  Ltd. 

K. Endügtri Bankas ı  Ltd. 
K. Faisal islam Bankas ı  L d. 

Asbank Ltd. (Haziran 198 tarihinden itibaren 

faaliyete ba lam ışt ı r.) 
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Tablo 30 	
BANKALARIN AKTIF OZETLERİ 	

Milyon TL 

Tarih Kasa 
Merkez 
Bankas ı  
Bakiyesi 

Dahili 
Bankalar 
Bakiyesi 

Harici 
Bankalar 
Bakiyesi 

Yat ı r ı mlar 
iskonto 
Senetleri 

Avans ve 
Krediler 

Diğer 
Aktifler 

Aktifler 
Toplam ı  

1984 

Aral ık 1.032.2 4.462.5 3.469.5 15.631.9 85.8 736.1 36.305.9 24.955.9 86.679.8 

1985 

Aral ık 1.539.8 5.275.5 4.776.4 19.730.8 90.3 2.122.2 56.884.3 24.587.5 115.006.8 

1986 

Aral ık 2.377.5 13.994.7 2.735.2 35.994.5 193.4 4.217.3 41.903.0 28.655.1 130.020.7 

1987 

Mart 3.656.6 15.434.1 2.715.4 42.555.3 207.4 3.942.0 31.565.9 37.699.3 137.776.0 

Haziran 3.897.3 18.115.8 2.938.9 55.573.1 206.3 3.159.9 33.543.2 47.926.8 165.361.3 

Eylül 5.365.5 22.565.3 3.907.5 60.512.6 528.7 2.898.7 36.713.9 61.271.5 193.763.7 

Aral ı k 4.968.5 31.081.1 4.587.3 67.468.6 881.2 3.821.8 48.909.6 57.978.5 219.696.6 

1988 

Ocak 4.019.2 28.633.0 2.330.0 72.317.1 928.7 4.610.1 51.042.7 66.670.7 230.551.5 

Şubat 4.553.7 36.071.5 2.924.8 71.582.3 918.0 3.655.3 52.672.0 75.063.3 247.440.9 

Mart 4.682.3 40.962.7 2.866.3 66.141.4 927.5 3.472.4 51.899.7 82.303.3 253.255.6 

Nisan 4.315.9 38.404.1 2.062.1 68.951.1 636.3 3.916.6 53.433.5 85.726.8 257.446.4 

May ıs 5.518.5 45.947.1 2.612.1 73.588.4 637.7 3.684.0 55.173.1 88.308.0 275.468.9 

Haziran 6.557.1 48.686.2 2.045.3 76.165.2 676.7 4.575.9 59.807.8 102.116.9 300.631.1 

Temmuz 5.256.9 49.242.5 2.650.0 79.951.6 612.5 4.077.8 62.182.8 106.412.8 310.386.9 

Ağustos 6.514.2 55.676.3 2.824.7 86.360.6 644.4 4.575.6 61.535.7 112.599.8 330.731.3 

Not : (1) Yukar ıdaki tabloya K.K.T.C. Merkez Bankas ı  rakamlar ı  dahil edilmemiştir. 

(2) K.K.T.C'ye T.C.Ziraat Bankas ı 'nca dış  kaynak niteli ğinde ve kamu kredisi şeklinde sağ lanan toplam kredi miktar ı , yerel banka 

plasmanlar ının daha iyi değerlendirilmesine olanak sa ğ lamak amac ıyla Aral ık 1986'dan itibaren bu liste amaçlar ı  için T.C.Ziraat 

Bankas ı  Bilânçosundan ihraç edilmi ştir. 



Tablo 31 
BANKALARIN PASIF OZETLERI Milyon TL 

Tarih Sermaye 
ve  

İhtivatlar 

flk 
Talep 

Küçük 

Tasarruf 	Tf 

Vadeli 
Mevduat 

Merkez 
Bankas ına 
Borçlar 

Dahili 
Bankalar 
Alacak 
Bakiyesi 

Ödenecek 
Senetler 

Diğer 
Pasifler 

Pasifler 
Toplam ı  

1984 

Aral ık 5.515.6 7.975.3 3.426.1 9.550.3 6.3 3.088.4 110.9 57.006.9 86.679.8 
1985 

Aral ık 8.289.7 9.269.7 2.160.4 16.251.9 251.7 1.018.5 93.1 77.671.8 115.006.8 

MEVDUAT 
1986 

Aral ık 10.950.8 65.280.7 1.116.1 2.231.3 32.9 50.408.9 130.020.7 
1987 

Mart 12.707.6 77.206.7 1.450.9 1.584.6 314.1 44.512.1 137.776.0 
Haziran 12.830.3 97.355.2 1.432.8 2.828.8 436.5 50.477.7 165.361.3 
Eylül 14.187.0 118.776.2 1.008.6 3.640.0 375.3 55.776.6 193.763.7 
Aral ık 17.745.3 139.438.5 1.265.4 3.687.2 807.4 56.752.8 219.696.6 
1988 

Ocak 19.735.7 142.234.4 1.638.1 2.368.5 262.3 64.312.5 230.551.5 
Şubat 21.762.5 152.226.7 1.954.0 2.178.0 254.2 69.065.5 247.440.9 
Mart 

. 
24.381.4 152.560.7 1.840.7 2.080.5 71.1 72.321.2 253.255.6 

lbctll 24.497.0 160.259.Y 1.982.0 1.847.5 843.0 68.017.0 257.446.4 
May ıs 24.163.9 169.924.3 2.028.0 3.092.2 1.080.0 75.180.5 275.468.9 
Haziran 28.276.0 174.654.4 2.065.6 2.721.2 1.101.0 91.812.9 300.631.1 
Temmuz 28.283.8 181.735.7 2.080.0 3.108.7 350.9 94.827.8 310.386.9 
Ağustos 28.287.9 194.729.8 2.192.7 3.675.7 370.6 101.474.6 330.731.3 

Not : (1) Yukar ıdaki tabloya K.K.T.C. Merkez Bankas ı  rakamlar ı  dahil edilmemi ştir. 
(2) K.K.T.C'ye T.C.Ziraat Bankas ı 'nca dış  kaynak niteli ğinde ve Kamu Kredisi şeklinde sağlanan toplam kredi miktar ı , yerel banka plasmanlar ının daha iyi değerlendirilmesine olanak sa ğ lamak amac ıyla, Aral ık 1986'dan itibaren bu liste amaçlar ı  için T.C.Ziraat Bankas ı  Bilânçosundan ihraç edilmi ştir. 



Tablo 32 

İSKONTO SENETLERI VE BANKALAR PLASMANLARININ SEKTÖREL DA ĞILIMI 
	

Milyon TL 

Kamu Ku-
rum ve Ku-
ruluş lar ı  

Tar ı m 
Taş  Ocak- 

ç ı lığı  
İ malât Sa- 

nayii 
Yük Ta- 
şı mac ı l ığı  

Yurt içi ve 
Yurt D ışı  

Ticaret 

Bina ve 
inşaat Turizm 

Şahsi ve 
Mesleki 
Borçlar 

İskonto 

Senetleri Toplam 

1984 

Aral ı k 26.169.1 3.434.9 4.5 470.7 137.9 4.285.7 660.6 95.7 2.047.6 617.3 37.924.0 
1985 

Aral ık 46.761.2 5.274.2 2.5 801.4 172.6 6.258.0 676.4 122.7 3.448.7 1.882.9 65.400.6 
1986 

Aral ık 11.107.4 6.670.5 36.4 1.971.1 250.6 14.516.3 1.011.5 185.4 4.032.2 4.217.3 43.998.7 
1987 

Mart 9.226.4 8.000.7 2.8 2.167.6 503.5 16.051.6 1.273.7 310.5 4.775.0 3.942.0 46.233.8 
Haziran 8.215.3 7.169.6 0.0 1.450.6 443.5 18.254.9 1.562.9 449.5 5.710.7 3.159.9 46.416.9 
Eylül 9.574.8 5.056.8 0.0 1.925.0 324.5 22.447.6 1.754.8 522.8 6.175.9 2.898.7 50.680.9 
Aral ık 11.354.6 9.306.8 0.0 2.601.1 274.1 27.984.1 2.103.2 589.2 7.951.5 3.821.8 65.986.4 
1988 

Ocak 11.067.5 10.555.4 0.0 2.619.2 449.1 28.381.6 2.469.1 682.3 7.786.4 4.610.1 68.620.7 
Şubat 11.033.3 10.994.1 0.0 2.752.9 403.5 29.484.6 2.414.9 597.1 7.521.7 3.655.3 68.857.4 
Mart 11.266.0 10.682.2 0.0 2.601.8 377.0 28.851.8 2.153.4 596.2 8.086.8 3.372.4 68.087.6 
Nisan 11.319.0 10.891.1 0.0 2.272.3 318.9 30.085.6 2.094.1 612.6 8.388.6 3.916.6 69.898.8 
Mayıs 11.014.0 11.143.7 0.0 2.299.6 324.0 30.089.1 2.215.2 690.0 7.281.7 3.684.0 68.741.3 
Haziran 10.999.0 11.129.6 0.0 2.366.7 13.5 33.019.6 2.083.1 711.4 8.440.9 4.576.0 73.339.8 
Temmuz 10.481.0 10.660.6 0.0 2.354.0 222.3 33.689.6 2.243.5 1.173.4 8.624.9 4.077.7 73.527.0 
Ağustos 11.645.5 10.831.5 0.0 2.514.5 292.5 31.780.7 2.153.7 1.351.2 9.047.9 4.575.6 74.192.9 
Not: K.K.T.C'ye T.C.Ziraat Bankas ı 'nca dış  kaynak niteli ğinde ve Kamu Kredisi şeklinde sağ lanan toplam kredi miktar ı , yerel banka plasman-

lar ı nın daha iyi değerlendirilmesine olanak sa ğlamak amac ıyla, Aral ık 1986'dan itibaren bu liste amaçlar ı  için T.C.Ziraat Bankas ı  Bilânço-
sundan ihraç edilmiştir. 



Tablo 33 

İSKONTO SENETLERI VE BANKALAR PLASMANLARININ SEKTÖREL YÜZDE (%) DA ĞILIMI 

Kamu 
Kurum ve 

Kuruluşlar ı  

Tar ı m Taş- 
ocakç ı l ığı  

imalat 
Sanayii 

Yük 
Taşı mac ı l ığı  Yurtiçi ve 

Yurtdışı  
Ticaret 

Bina 
ve 

inşaat 

Turizm Şahsi 
ve 

Mesleki 
Borçlar 

İskonto 
Senetleri 

Toplam 

1984 

Aral ık 69.00 9.06 0.01 1.24 0.37 11.30 1.74 0.25 5.40 1.63 100.00 

1985 

Aral ık 71.50 8.07 0.00 1.23 0.26 9.57 1.03 0.19 5.27 2.88 100.00 

1986 

Aral ık 25.25 15.16 0.08 4.48 0.57 32.99 2.30 0.42 9.16 9.59 100.00 

1987 

Mart 19.96 17.30 0.01 4.69 1.09 34.72 2.75 0.67 10.28 8.53 100.00 

Haziran 17.70 15.45 0.00 3.12 0.95 39.33 3.37 0.97 12.30 6.81 100.00 

Eylül 18.89 9.98 0.00 3.80 0.64 44.29 3.46 1.03 12.19 5.72 100.00 

Aral ık 17.21 14.10 0.00 3.94 0.42 42.41 3.19 0.89 12.05 5.79 100.00 

1988 

Ocak 16.13 15.38 0.00 3.82 0.65 41.36 3.60 0.99 11.35 6.72 100.00 

0.00 	 4 00 0.-58-42.82_a. 0.87 10.92 - 0- 92  5 . 1°°•°°  a 1-&02-1-5:n 

Mart 16.55 15.69 0.00 3.82 0.55 42.37 3.16 0.88 11.88 5.10 100.00 

Nisan 16.19 15.58 0.00 3.25 0.46 43.04 3.00 0.88 12.00 5.60 100.00 

Mayıs 16.02 16.21 0.00 3.35 0.47 43.77 3.22 1.01 10.59 5.36 100.00 

Haziran 15.00 15.17 0.00 3.23 0.02 45.02 2.84 0.97 11.51 6.24 100.00 

Temmuz 14.25 14.50 0.00 3.20 0.30 45.82 3.05 1.60 11.73 5.55 100.00 

Ağustos 15.70 14.60 0.00 3.39 0.39 42.84 2.90 1.82 12.19 6.17 100.00 

Not: K.K.T.C.'ye T.C. Ziraat Bankas ı 'na dış  kaynak niteliğinde ve Kamu Kredisi şeklinde sağlanan toplam kredi miktar ı  yerel banka 

plasmanlar ımn daha iyi değerlendirilmesine olanak sa ğlamak amac ıyla, Aral ık 1986'dan itibaren bu liste amaçlar ı  için T.C. Ziraat 

Bankas ı  Biltınçosundan ihraç edilmiştir. 



Tablo 34 

BANKALAR TÜRK PARASI MEVDUATLARININ VADELERİNE GÖRE ANALIZI 

Milyon TL 

Tarih Vadesiz Mevduat lhbarl ı  Mevduat Vadeli Mevduat Toplam Mevduat 

1984 

Aral ık 16.774,5 168.7 9,505,,6 26.448.8 
1985 

Aral ık 24.666.3 9.2 16.242.7 40.518.2 

Vadeli 	Mevduat 
1 Ay Vadeli 3 Ay Vadeli 6 Ay Vadeli 1 Yıl Vadeli 

Mevduat Mevduat Mevduat Mevduat 

1986 

Aral ık 37.135,5 -- 2.430.2 1.270.1 21.835.5 62.671.3 

1987 

Mart 42,612.0 813.8 3.657.1 2.009.6 27.653.2 76.745.7 

Haziran 44,667,3 1.357.4 5.304.4 4.037.8 33.479.1 88,846.0 

Eylül 45.883,2 2.085.8 5.531.7 4.584.9 39.689.9 97,775.5 

Aral ık 55,372.9 1.895.3 6.687.6 3.464.0 44.030.3 111.450.1 

1988 

Ocak 55.886.9 2.022.9 6.785.6 3.847.3 44.956.6 113.499,3 

Şubat 57.429,3 2.293.4 6.930.5 3.802.4 46.134.0 116,589.6 

Mart 60.616,3 303.7 9.418.7 3.980.2 49.292.0 123.610.9 

Nisan 61.161.7 107.6 10.255.8 4.826.6 51.850.2 128.201,9 

Mayıs 66.234,0 95.1 11.711.3 5.080.4 53.489.2 136,610,0 

Haziran 63.473,7 78.0 12.227.0 5.413.2 57.572.0 138.763,9 

Temmuz 67,430.1 44.5 12.129.4 6.027.5 60.332.5 145,964.0 

Ağustos 69.547.0 36.1 13.345.7 5.969.8 62.418.3 151.316.9 



Tablo 35 

BANKALAR TÜRK PARASI MEVDUATLARININ NITELIĞINE GÖRE ANALIZI 

Tarih Resmi Mevduat Ticari Mevduat Tasarruf Mevduat ı  Toplam Mevduat 

1984 

Aral ık 12.202.6 1.866.7 12.379.5 26.448.8 

1985 

Aral ık 21.815.4 3.023.6 16.079.2 40.918.2 

1986 

Aral ık 27.565.7 8.169.3 26.936.3 62.671.3 

1987 

Mart 37.872.7 5.074.4 33.798.6 76.745.7 

Haziran 37.623.5 7.067.9 44.154.6 88.846.0 

Eylül 38.262.6 8.337.6 51.175.3 97.775.5 

Aral ık 49.057.3 9.812.0 52.580.8 111.450.1 

1988 

Ocak 49.760.6 9.931.6 53.807.1 113.499.3 

Şubat 50.561.0 10.400.0 55.628.6 116.589.6 

Mart 53.818.0 10.694.8 59.098.1 123.610.9 

Nisan 53.8t1.1 11.204.5 63.180.3 128.201.9 

Mayıs 57.097.1 12.810.6 66.702.3 136.610.0 

Haziran 56.481.0 13.197.3 69.085.6 138.763.9 

Temmuz 60.243.8 13.588.0 72.132.2 145.964.0 

Ağustos 61.116.1 15.785.5 74.415.3 151.316.9 



V. Bölüm 
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